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Siz ədəbiyyatımıza 60-cı illərdə qədəm qoyaraq tez bir 

zamanda tanınan istedadlı yazıçılarımızdansınız. Həmin dövrün 

ideoloji qəliblərinə sığmayan üslubda yazıb-yaratmış və 

ədəbiyyatımızın yeni mərhələsini formalaşdırmış nasirlər arasında 

adınız daim hörmətlə çəkilir. Xalqımızın tarixi, taleyi və bədii irsi 

ilə bağlı olan, uzaq və yaxın keçmişimizin mənzərəsini canlandıran 

əsərləriniz XX əsr Azərbaycan ədəbiyyatında özünəməxsus yer 

tutur. Milli mentalitetin daşıyıcıları olan qəhrəmanlarınız milli 

olduqları qədər də ümumbəşərdirlər. 

 

Ümummilli lider Heydər ƏLİYEV 
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Yeni ədəbiyyatın və müasir ədəbi tənqidin görkəmli 

yaradıcısı 

Azərbaycan cəmiyyətinin görkəmli xalq yazıçısı, ictimai 

xadim və ədəbiyyat tənqidçisi kimi qəbul etdiyi Elçin Əfəndiyevin 

çoxcəhətli yaradıcılıq fəaliyyəti ilə ölkəmizin elmi-ədəbi və ictimai 

mühitində özünəməxsusu yeri və mövqeyi vardır. Elçin müəllim ən 

yeni dövr Azərbaycan bədii nəsrinin, keçid dövrü və müstəqillik 

mərhələsi dramaturgiyasının və son yarım əsrdən çox ədəbi 

tənqidin əsas yaradıcılarından biridir. O, Azərbaycan ədəbiyyatına 

xüsusi dalğa kimi gəlmiş “altmışıncılar” nəslinin görkəmli 

nümayəndəsi olmaqla bərabər, həm də ümumən ədəbi-ictimai 

fikrimizin ən aparıcı simalarından biri kimi tanınır. Yalnız 

“altmışıncılar”ın deyil, ümumən Azərbaycan ədəbiyyatının, ədəbi-

ictimai fikrinin son yarım əsrdən artıq bir dövrünün inkişaf 

proseslərində xalq yazıçısı Elçin daim irəliyə doğru hərəkata həm 

özünün sanballə bədii yaradıcılığı və elmi əsərləri, həm də fəal 

vətəndaşlıq mövqeyi ilə ciddi töhfələr vermiş, ədəbiyyat və ictimai 

fikir qarşısında məsuliyyətli borcunu şərəflo yerinoə yetirmişdir. 

Müstəqillik dövrü Azərbaycan ədəbiyyatının dünya ədəbiyyatına 

doğru üfüqlərinin genişlənməsində də Elçin müəllimin adı ilə bağlı 

olan yaddaqalan səhifələr vardır. 

Bədii yaradıcılığa 1959-cu ildə “Azərbaycan gəncləri" 

qəzetində çap etdirdiyi “O inanırdı" adlı hekayəsi ilə başlayan Elçin 

Əfəndiyevin ilk əsərlərində gerçək həyat, sadə insanlar və maraqlı 

talelər öz əksini tapmışdır. “Min gecədən biri” adlı birinci 

hekayələr kitabı (1966) ədəbi mühitdə diqqəti cəlb etmiş, fərqli 

reaksiyalar doğursa da, yazıçının fərdi özünəməxsusluğa malik olan 

istedadlı qələm sahibi olması etiraf edilmişdir. “Açıq pəncərə”, 

“Sos” (1969) povestlərində insan mənəviyyatının, daxili aləmin 
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qəribəlikləri, adilikləri, özünəməxsusluqları realist boyalarla 

orijinal şəkildə əks etdirilmişdir. Yazıçı sonralar bu povestlərini 

arxa plana keçirərək bədii yaradıcılıq məşqləri adlandırsa da, həmin 

əsərlər zamanında böyük oxucu marağı qazanmış, forma və 

məzmunca yenilikləri olan bədii nəsr nümunələri kimi rəğbətlə 

qarşılanmışdır. 

Xalq yazıçısı Elçin Azərbaycan altmışıncıları ədəbiyyatının 

əsas yaradıcılarından biri kimi qəbul olunur. Daha doğrusu, 

Azərbaycanda “altmışıncılar” ədəbi axınının davamlı ədəbi 

hərəkata çevrilməsində Elçinin xüsusi rolu ayrıca qeyd edilməlidir. 

Cavan yazıçının XX əsrin yetmişinci illərində çap etdirdiyi 

“Gümüşü, narıncı, məxməri” (1973), “Bu dünyadan qatarlar 

keçər” (1974), “Bir görüşün tarixçəsi” (1977) və “Povestlər” 

(1979) kitablarında təqdim olunan hekayələr və povest janrında 

yazılmış əsərlər Azərbaycan ədəbiyyatında böyük ədəbiyyat 

yaratmaq iddiasında olan orijinal bir yazıçının varlığını qəti şəkildə 

təsdiq etmişdir. Eуni zamanda, Elçinin yaradıcılıqda tutduğu qəti 

mövqe yeni ədəbiyyat proseslərinə ciddi təkan vermiş, ədəbiyyatı 

və ədəbi tənqidi irəliyə aparmışdır. 

Azərbaycan ədəbiyyatında Yeni dövr Azərbaycan 

hekayəsinin yaradıcıları sırasında xalq yazıçısı Elçin xüsusi yer 

tutur. Onun yığcam həcmə malik olan kiçik hekayələrində ciddi, 

dərin, əhatəli həyat həqiqətləri canlandırılmışdır. Yazıçının hekayə 

qəhrəmanları sadə, sıravi insanların cərgəsindən olub, xalq həyatını 

təmsil edən yaddaqalan, koloritli obrazlardır. Elçinin 

hekayələrindəki “aerodrom” kepkalı, bir az iddialı, əncirli-üzümlü 

həyətlərdə adi həyat sürən sıravi insanların daxili aləmi kimi zahiri 

görkəmi də bənzərsizdir. Elçin orijinal bir rəssam kimi Öz 

qəhrəmanlarının heç kəsə, heç bir yazıçının əsərlərində olan 

surətlərə bənzəməyən, bütün əsas cizgiləri ilə fərdiləşən rəsmini 



7 

 

böyük məharətlə çəkə bilmişdir. Müxtəlif illərdə Elçin Əfəndiyevin 

qələmindən çıxmış “Baladadaşın ilk məhəbbəti”, “Baladadaşın toy 

hamamı”, “Gümüşü, narıncı, məxməri”, “Beş qəpiklik motosikl”, 

“Hotel Bristol”, “Bu dünyadan qatarlar gedər”, “Bülbülün nağılı”, 

“Şuşaya duman gəlib”, “Qarabağ şikəstəsi”, “Sarı gəlin”, 

“Ayaqqabı”, “Qış nağılı” kimi hekayələr kiçik janrın böyük 

ölçülərinə və imkanlarına yüksək bədii səviyyədə cavab verən, 

yeniliklər gətirən uğurlu bədii nümunələrdir. “Baladadaşın ilk 

məhəbbəti” hekayələr seriyası Elçinin Azərbaycan ədəbiyyatında 

bədii möhürüdür. Bütövlükdo Elçinin bütün yaradıcılığı boyu 

hekayə janrına müraciət etməsi və hər mərhələdə digər janrlarla 

yanaşı, maraqlı, təsirli hekayələr yazıb çap etdirməsi Azərbaycan 

ədəbiyyatının bu davamlı janrının forma və məzmunca daha da 

inkişaf etdirilməsinə müsbət təsir göstərmişdir. Elçinin kiçikyaşlı 

uşaqlar üçün yazılıb, “Günay, Yalçın, Nigar, bir də Səlim” adı ilə 

çap etdirdiyi kitabındakı (1980) uşaq hekayələri bu istiqamətdə 

Azərbaycan ədəbiyyatının yeni mərhələsində meydana çıxmış 

cəlbedici bədii nümunələrdir. Son vaxtlar çap etdirdiyi “absurd 

hekayələr”i tamamilə orijinal olub, Azərbaycan hekayəçiliyində 

yeni səhifələr açan bənzərsiz sənət nümunələridir. Ümumiyyətlə, 

Elçin “əsrin janrı” kimi qəbul etdiyi hekayə janrına daha çox 

tələbkar və məsuliyyətli münasibət bəsləyir. Onun Azərbaycan 

hekayəsinin yaşadığı proseslorə dair aşağıdakı fikirləri həm özünün 

bu janra münasibətini əks etdirir, həm də ümumi yaradıcılıq 

proseslərinə istiqamət verir. 

Povest janrında da Elçinin özünəməxsus diqqəti cəlb edən 

böyük uğurları vardır. Məlum olduğu kimi, Azərbaycan 

ədəbiyyatında povest janrının tarixi Mirzə Fətəli Axundovun 

“Aldanmış kəvakib” əsəri ilə (1857) başlansa da, keçən dövr 

ərzində bu janr ədəbiyyatda ən çox müraciət olunan bədii 
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formalardan birinə çevrilmişdir. Povest – hekayə ilə roman 

arasında “keçid janrı” olduğu üçün nəsrin həm özündən əvvəlki, 

həm də sonrakı funksiyalarını yerinə yetirməli olmuşdur. Bu 

mənada Elçinin povest janrında yazdığı əsərlərin yerini müəyyən 

etmək, novatorluğunu üzə çıxarmaq yazıçının xidmətlərinə aydınlıq 

gətirmək səviyyəsində əhəmiyyətli məsələdir. İlk növbədə qeyd 

etməyi lazım bilirik ki, Elçinin povestləri janrın tələblərinə imkan 

olduqca daha çox cavab verən əsərlərdir. Bədii nəsrin həm hekayə, 

povest, həm də roman janrında ardıcıl olaraq əsərlər yazdığı üçün 

Elçinin böyük hekayəsini, yaxud da kiçik romanını povest 

adlandırmasına xüsusi bir ehtiyac olmamışdır. Bu cəhətdən Elçinin 

müxtəlif nəsr janrlarında yazdığı əsərlor ilə dram əsərləri arasında 

keçici prosesləri müşahidə olunur. Yazıçının dram əsərlərində bədii 

nəsrindən gələn bəzi süjetlər, motivlər, oxşar obrazlar vardır. Və 

bu, ədəbiyyatın ağır artilleriyası sayılan bədii nəsrdə ifadə olunan 

xüsusi çəkiyə malik problemləri dram janrında ssenariləşdirməklə 

oxucu mütaliəsindən tamaşaçı auditoriyasına keçirilərək 

kütləviləşdirilməsi Elçinin povest janrında yazdığı əsərlərdə böyük 

hekayənin və ya kiçik romanın müəyyən cizgiləri olsa da, həmin 

bədii nümunələr ilk növbədə, daha çox povest janrının tələblərinə 

cavab verir. Doğrudur, hekayə yaradıcılığı ilə daim məşğul olmaq 

Elçinin povestlərinin meydana çıxması üçün baş məşq rolunu 

oynayır. Bununla belə, Elçin povest üçün seçdiyi problemi, 

xüsusən də təsvir etdiyi hadisəni hekayədən və romandan 

fərqləndirir. Onun povestlərində süjetin şaxələnməsi və obrazlar 

aləminin təqdimatı da janrın miqyasındadır. Eksperiment povestlər 

hesab etdiyi “Açıq pəncərə” və “Sos”da da əslində povest süjeti və 

obrazları vardır. “Bir görüşün tarixçəsi” povestində iki əsas 

istiqamət: sevmədən ailə quran Mirzoppa-Məsməxanım; gecikmiş 

məhəbbət” sevdalıları Məmmədağa-Məsməxanım xətləri vasitəsilə 
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mənəvi həyatının təbədülatlarını qələmə alaraq insanın 

özünüaxtarışının müxtəlif məqamlarına nəzər salır, çətinlikləri, 

həyəcanları, ümidləri göz önünə çəkir. Fikrimizcə, povestin 

finalında təsvir olunan “Zuqulbanın göyündə uçan Humay quşu” 

həm obrazların xəyallarını, həm də müəllifın estetik idealını 

təcəssüm etdirir. Oxucu inanır ki, bəxt ulduzunun doğması kimi, 

Humay quşunun kölgəsi də nə vaxtsa öz sahibini tapacaqdır. 

Psixoloji məqamlar üzərində qurulan “Toyuğun diri qalması” 

povestində də Ağagül-Nisə və Zibeydə-Zakir münasibətlərinin 

ibrətamiz detalları daxili iztirabların və dərin etirafların real bədii 

ifadəsinə doğru aparır. Yazıçı dərkolunmuş etirafları oxucusuna 

mənəvi təmizlənmənin cövhəri kimi çatdırır. Elçinin povest 

yaradıcılığında xüsusi yer tutan “Dolça” povestində də hadisələr iki 

ailənin fərqli həyat tərzinin təsviri ilə inkişaf etdririlir. Ağababa ilə 

Bəşir müəllimin ailəsinin yaşayış tərzindəki təzadları təqdim edən 

müəllif mühitin mənfi təsirlərindən qorunmağın zərurətini diktə 

edir. Sahibinə sadiq olan ev iti Dolçanın mənfi mühitin və nəfsin 

sayəsində nесə dəyişildiyini göstərən yazıçı son nəticədə dəyanəti, 

toxluğu, mənəvi bütövlüyü uca tutmağı vacib sayır. “Bayraqlar” 

povestində isə müstəqillik yollarında yaşanan proseslərin fonunda 

millilik və vətənpərvərlik düşüncəsi diqqət mərkəzinə çəkilir. 

Bununla belə, Elçinin povestləri, onun romanları üçün 

nərdivanın növbəti pilləsi olmaq funksiyasını yerinə yetirir. Hekayə 

başlanğıcı və povest düşüncəsi yazıçıda roman təfəkkürünü 

formalaşdırmışdır. Belə demək olar ki, XX əsrin altmışıncı illəri 

Elçinin yaradıcılığının hekayə dövrü, yetmişinci illər povestlər 

mərhələsi, səksəninci illər isə roman epoxasıdır. Heç şübhəsiz, bu 

mərhələnin hər birində Elçin yanaşı olaraq digər janrlarda da, hətta 

ədəbi tənqid sahəsində də əsərlər yazmışdır. Lakin hər dövrün 

üstünlük, ağırlıq təşkil edən janrları mənasında illər pilləkənlər 
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kimi janrların da inkişafını şərtləndirmişdir. Məhz bu cür təkamül 

prosesləri Elçinin yaradıcılığında roman janrının təbii zühurunu 

hazırlamışdır. Keçən əsrin səksəninci illərində çap olunmuş 

romanları: “Mahmud və Məryəm” (1983). “Ağ dəvə” (1985) və 

“Ölüm hökmü” (1989) romanları ilə Elçin ədəbiyyatının ağır 

artilleriyasının bütün silah-sursatlarından istifadə etmək istedadını 

meydana qoymuşdur. Bu romanlarda çoxşaxəli süjet xətti, zəngin 

obrazlar aləmi, böyük ictimai problemlər öz oksini tapmışdır. 

Elçinin roman təfəkküründə bədiiliyin aparıcı olması ilə bərabər, 

elmi baxışları da özünəməxsus şəkildə iştirak edir. O, romanlarında 

bədii düşüncənin bütün imkanlarını sərf etdikdon sonra sanki ikinci 

nəfəs almaq üçün elmi idrakdan, dərketmədən gələn enerjidən 

faydalanır. Belə məqamlarda idrak bədii düşüncəyə dayaq olur, onu 

daha da dərinləşdirir. Yəni zəngin faktları və tarixi qaynaqları olan 

“Mahmud və Məryəm”i, Böyük Vətən müharibəsinin hadisələri və 

insanlarından bəhs edən “Ağ dəvə”ni idrak olmadan yalnız bədii 

qavrayışla yüksək səviyyədə yazmaq çətin olardı. Stalin-Bağırov 

dövrünün gərgin mühitini real tarixi və mövcud siyasəti bilmədən 

roman səviyyəsində dərindon əks etdirmək mümkün olmazdı. Çox 

aktiv mütaliə vərdişlori, elmi fəaliyyətlə məşğul olması, tədqiqat 

əsərləri, namizədlik və doktorluq dissertasiyaları yazıb müdafiə 

etməsi Elçin müəllimin dünyagörüşündə, cəmiyyətə və insana 

baxışlarında bədii istedad faktları ilə bərabər, elm amilini, idrakdan 

gələn keyfiyyətləri də özünəməxsus şəkildə birləşdirir. Elçinin 

roman təfəkkürü bədii düşüncənin genişliyi ilə elmi idrakın 

dərinliyindən yoğrulmuşdur. Ümumiyyətlə, Elçin həyat 

həqiqətlərini yüksək bədii səviyyədə və idrak işığında təqdim edən 

mükəmməl cəmiyyətşünas yazıçıdır. 

Fikrimizcə, XX əsrin 70-80-ci illərində Elçinin və onun 

müasiri olan digər yazıçıların yaradıcılığında roman janrında 
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yazılmış əsərlərin daha geniş və daha ardıcıl şəkildə meydana 

çıxmasında Azərbaycanda baş verən proseslərin mühüm rolu 

olmuşdur. Xüsusən görkəmli dövlət xadimi Heydər Əliyevin 

Azərbaycana rəhbərlik etdiyi 1969-1982-ci illərdə respublikada 

hərəkətə gətirilən milli oyanış, özünüdərk, tarixə, soykökə qayıdış 

xalqı, tarixi və cəmiyyəti roman miqyasında qavramaq və əks 

etdirmək üçün münasib şərait yaratmışdır. Bu tarixi mərhələdə 

ədəbiyyatda sosialist realizmi yaradıcılıq metodunun tələb etdiyi 

ideoloji mühitin fövqündə ümummilli ideyaları, xalqın taleyində, 

ictimai-mənəvi təkamülündə mühüm rolu olmuş böyük 

şəxsiyyətlərin mübarizəsini təsvir və tərənnüm edən geniş 

masştablı əsərlər meydana çıxmışdır. Elçinin romanlarınm 

yaranmasında da həmin milli oyanış və özünüdərk dövrü öz sözünü 

demişdir. “Mahmud və Məryəm” romanında böyük məhəbbət 

macərası ilə bərabər, Azərbaycan dövlətçiliyi tarixində xüsusi yeri 

olmuş Şah İsmayıl Xətai zəmanəsindən, Çaldıran döyüşünün ibrət 

dərslərindən söz açılması milli tarixə qayıdış dövrünün bədii 

ədəbiyyatda açdığı imkanların əks-sədası idi. Mahmudla Məryəmin 

eşq dünyasının real təqdimi də bədii ədəbiyyatda ideologiyadan 

insana doğru hərəkatın Elçinin yaradıcılığında təzahür edən faktı 

idi. “Mahmud və Məryəm” insan və zaman, eşq və dövran 

haqqında mükəmməl macəra romanıdır. 

Elçin “Ağ dəvə” və “Ölüm hökmü” romanlarında da İnsan və 

Zaman münasibətlərinə müxtəlif aspektlərdən işıq salmışdır. “Ağ 

dəvə” romanı Böyük Vətən müharibəsi dövründə arxa cəbhədə baş 

verən hadisələri bütün səbəbləri və nəticələri ilə realist şəkildə əks 

etdirən əsər kimi mühüm əhəmiyyətə malikdir. “Ağ dəvə” 

müharibə mövzusunda yazılmış əsərlər karvanının sarbanıdır. 

“Ölüm hökmü” romanı ədalətsiz repressiya rejiminə qarşı vətəndaş 

yazıçının ədalətli hökmüdür. 
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Uzun müddətdən sonra Elçinin 2014-cü ildə oxuculara 

təqdim etdiyi “Baş” adlı romanı Azərbaycan ədəbiyyatında ən yeni 

roman hərəkatının başında gedən mühüm ədəbi hadisədir. Tarixi 

mövzuda yazılmış bu əsərdə sənədlilik xronikaya çevrilə bilməmiş, 

zəngin bədii materialın içərisində əridilərək dövrün, hadisələrin və 

şəxsiyyətlərin obyektiv təqdimatı üçün istinad nöqtələrinə 

çevrilmişdir. Ona görə də “Baş” sənədli bədii nəsr nümunəsi 

deyildir, sənədlərdən də yaradıcı şəkildə istifadə edilmiş tarixi 

romandır. Hətta əsərdə müxtəlif şəxsiyyətlərin bir-biril\ 

yazışmalarını əks etdirən məktublarından hansının gerçək olyazma, 

yaxud bədii təxəyyülün məhsulu olduğunu rnüəyyən etmək xüsusi 

axtarış tələb cdir. 

“Baş” romanında XIX əsrin başlanğıcında çar Rusiyasının 

Qafqazı işğal etmək uğrundakı mübarizəsi və Azərbaycandakı 

müqavimət hərəkatı geniş planda təsvir edilmişdir. Elçin bu 

əsərində konkret Zaman çərçivəsində dünya hadisələri 

müstəvisində Azərbaycanın taleyindon danışır. Yazıçı çar 

hökumətinin Qafqazı fəth etmək üçün apardığı siyasəti həyata 

keçirən tarixi şəxsiyyətlərin rolu və mövqelərini dəqiq şəkildə 

müəyyənləşdirmiş və bədii cəhətdən canlı vasitələrlə realistcəsinə 

əks etdirmişdir. Rusiya, Qafqaz, Azərbaycan və İran coğrafiyasında 

yaşayıb, müxtəlif məsuliyyətli vəzifəlri həyata keçirmiş tarixi 

şəxsiyyətlərin ayrı-ayrılıqda fərdi cizgilərini, şəxsi keyfiyyətlərini, 

psixologiyasını dərindon təsvir etməsi Elçinin mühürn yaradıcılıq 

uğurudur. Romandakı psixoloji baxış mənəvi aləmlə ictimai 

düşüncənin sintezinin psixologiyasıdır. Yazıçı Qafqazın canişini 

general Sisianovun siyasi simasını və mənəvi aləmini bütün 

reallıqları ilə təqdim edir. Elçinin təqdimatında general Sisianov 

Rusiya derjavasına sadiq olan, eyni zamanda, tarixi gerçəkliyə 

uyğun olaraq, Qafqazın fəth edilməsi yolunda qantökməkdon, 
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fəalkət və faciələr törətməkdən çəkinməyən qəddar bir hərbi-siyasi 

sima kimi oxucuya çatdırılır. Əsərdə Bakıda, İçəri şəhərin Qoşa 

Qala darvazasının qarşısında Sisianovun başının kəsilməsi 

hadisəsinin imperiyanın daxilində, Azərbaycanda və İrandakı əks-

sədasının təsviri tarixdən alınaraq bədii cəhətdən tapılmış detallarla 

əsaslandırılır. Bu, Azərbaycan xanlıqlarının ayrı-ayrı kiçik 

dövlətlər olmasına baxmayaraq, millətin torpaq və ərazi 

məsələlərindəki daxili siyasi-mənəvi birliyini nümayiş etdirir. 

Yazıçı həmin hadisəni Azərbaycandakı müqavimət 

hərəkatının və milli azadlıq mübarizəsinin mahiyyətini açan əsas 

vasitə kimi ən müxtəlif tərəfdən dəyərləndirmişdir. Romanda bu 

ağır hadisənin yaratdığı sarsıntılar, həyəcanlar, tərəddüdlər, 

vahimə, çaşqınlıq ayrı-ayrı obrazların timsalında bütün incəlikləri 

ilə mənalandırılır. “Baş” Qafqazın baş probleminin: işğal, 

müqavimət və azadlıq mövzusunun romanıdır. 

Xalq yazıçısı Elçinin “Baş” romanı Azərbaycanın dövlət 

müstəqilliyi uğrunda keçdiyi şərəfli və məsuliyyətli, çətin və 

mürəkkəb yolu dərin ədəbiyyat qavrayışı vasitəsilə əks etdirən 

mükəmməl bədii əsərdir. Lakin Azərbaycan xanlıqlarının birləşmə 

zərurəti, xüsusən bütün səciyyələri və prosesləri ilə Bakı xanlığının 

taleyi ilk dəfə və geniş şəkildə Elçinin “Baş” romanında öz əksini 

tapmışdır. Əsərdə Car-Balakən hadisələri və general Sisianov 

xəttinin təsviri də tarixi və koloritli hadisələrin, eləcə də cəlbedici 

obrazların əsasında maraqlı alınıb. Qarabağ xanlığı haqqında 

romanda təsvir edilən hadisələr, xüsusən İbrahim xanın və onun 

ailə üzvlərinin taleyinin əks olunması tarixi gerçəklikləri doğru-

düzgün çatdırmağa, həm də bu barədə Azərbaycan ədəbi fıkrində 

mövcud olan yanlışlıqları aradan qaldırmağa xidmət edir. Beləliklə, 

Elçin Azərbaycan tarixinin çox çətin və mürəkkəb mərhələsi olan 

xanlıqlar dövrünün bütöv mənzərəsini ədəbiyyata gətirmiş, son 



14 

 

nəticədə ölkəmizin XIX əsrin başlanğıcındakı çətinliklərini və 

xalqımızın şərəfli mübarizəsini, böyük şəxsiyyətlərini tam halda 

ədəbiyyat hadisəsino çevirə bilmişdir. Yazıçı eyni prosesin 

Gürcüstandakı gedişatını və Rusiyadakı əks-sədasını da ətraflı 

göstərə bilmişdir. Əsərdə Azərbaycan xanlıqlarının İranla 

əlaqələrinə də geniş yer ayrılıb. Beləliklə, Elçinin “Baş” romanı 

bütöv bir tarixi epoxanı geniş masştabda əks etdirir. Heç şübhəsiz, 

Elçin müəllimin yazıçılıq təcrübəsi ilə yanaşı, uzun müddət məsul 

dövlət işlərində çalışması, dünya hadisələrinə beynəlxalq 

münasibətlər müstəvisində nəzər salmaq imkanları da romanın 

uğurlu alınmasında mühüm rol oynamışdır. Bütün bunlara görə janr 

baxımından “Baş” romanını müasir tarixi-psixoloji romanın ən 

yaxşı nümunəsi hesab etmək olar. 

Xalq yazıçısı Elçin “Baş” romanında Azərbaycan tarixində 

adları bəlli olan, haqlarında çox da məlumata malik olmadığımız 

tarixi simaların mükəmməl bədii obrazlarını yaratmışdır. Bundan 

başqa, “Baş” romanında yazıçı Elçin Əfəndiyevin bədii 

fantaziyasının məhsulu kimi yaratdığı yaddaqalan obrazlar dövrü, 

zamanı, ictimai-tarixi prosesləri zənginləşdirir və tamamlayır. 

Elçinin “Baş” romanı süjeti, kompozisiyası, dil və üslub 

cəhətləri ilə də maraqlıdır. 

Bir sözlə, “Baş” romanı azərbaycançılıq mövqeyi ilə 

yazılmış, milli ruhu güclü olan böyük ədəbiyyat nümunəsidir. Eyni 

zamanda, bu əsər tarixi proseslərdən ibrət dərsi çıxarmaq üçün 

müasir oxucuya bələdçi ola bilən mükəmməl tarixi-psixoloji 

romandır. Böyük bir epoxanı tarixilik və bədiilik baxımından 

realistcəsinə və ümumiləşdirilmiş səviyyədə əks etdirdiyinə görə 

“Baş” romanı Azərbaycan ədəbiyyatında ədəbi hadisədir. 

Qeyd etdiyimiz kimi, xalq yazıçısı Elçinin yaradıcılığı janr 

baxımından zəngin və çoxcəhətlidir. Onun yaradıcılığında 
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dramaturgiyanın xüsusi yeri vardır. Elçinin dramaturgiyası 

Azərbaycan ədəbiyyatında dram janrının inkişafında yeni 

mərhələdir. Bir müsahibəsindən aydın olar ki, Elçin “Poçt 

şöbəsində xəyal” adlı ilk pyesini XX əsrin yetmişinci illərində 

yazsa da, əsəri səhnəyə qoyulmadığı üçün uzun müddət 

dramaturgiyaya müraciət etməmişdir. Yazıçının yenidən 

dramaturgiyaya dönüşü Azərbaycan ədəbiyyatında bu ədəbi növdə 

yazılan əsərlərin qıtlığı, teatrda dramaturji əsər boşluğu dövründə 

baş vermişdir. Ona görə də onun dram əsərləri ədəbiyyatın və 

səhnənin ehtiyacını, həmçinin həyatın tələbatını ödəməyə xidmət 

edə qiymətli sənət örnəkləridir. Bundan başqa, Elçinin 

dramaturgiyası XX əsrin doxsanıncı illərinin əvvəllərində mövcud 

sosialist cəmiyyətinin dağılması və başlanğıc mərhələdə yeni 

quruluşun mürəkkəb proseslərlə üzləşməsi proseslərinin əks-sədası 

olaraq həm də zamanın sifarişi kimi doğulmuşdur. Elçinin 

dramaturgiyası müstəqillik dövrünün mühüm ədəbi hadisəsidir. 

Ədibin dram əsərlərində Azərbaycan cəmiyyətinin yaşadığı keçid 

prosesləri bütün təbiiliyi və dramatikliyi ilə ədəbiyyata 

gətirilmişdir. Teatrlarımızda dram əsərləri çatışmazlığından başqa, 

həm də Azərbaycan cəmiyyətinin yaşadığı keçid proseslərinin 

çətinliklərini əks etdirməsi, çıxış yollarına işıq salması da 

Azərbaycan teatrında Elçinin dramaturgiyasına ciddi tələbat 

yaratmışdır. 

Elçinin dramaturgiyası daha çox xarakterlər 

dramaturgiyasıdır. “Dəlixanadan dəli qaçıb” tragikomediyasında da 

xarakterlər tamaşanı idarə edirlər. Obrazların fərdi xüsusiyyətləri о 

qədər qabarıqdır ki, onlardan hər birinin cəmiyyətdəki mövqeyini 

baş vermiş hadisələrdən çox, xarakterindən, fərdi 

xüsusiyyətlərindən də tanımaq mümkündür. Eyni zamanda, 

obrazlardan bəzilərində epik əlamətlər də müşahidə olunur. Belə ki, 
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şöbə müdirinin kosmik aləmə səfərləri haqqındakı məlumatları, 

Ponteleymon Polikarpoviçin tanıdığı insanların keçmişi barəsindəki 

açıqlamaları dramatik məqsədlərə xidmət edən epik düşüncənin 

uğurlu bədii təqdimindən ibarətdir. Epik elementlər Elçinin bədii 

nəsrindən gələn xüsusiyyət olsa da “Dəlixanadan dəli qaçıb” 

tamaşasında psixoloji məqamların canlandırılmasına, dramatik 

vəziyyətlərin dərinləşdirilməsinə şərait yaradır. 

Fikrimizcə, xalq yazıçısı Elçinin “Dəlixanadan dəli qaçıb” 

tragikomediyası ilə “Mənim ərim dəlidir” pyesi bir-birini təkrar 

etməmək şərti ilə üzvi surətdə tamamlayır. Bu əsərləri müstəqillik 

dövrü Azərbaycan dramaturgiyasında ilk diolojiya da adlandırmaq 

mümkündür. Hər iki əsər həm ayrılıqda, həm də bir yerdə 

yaşadığımız yaxın dövr tarixinin, mühitin və cəmiyyətin bədii 

dərkinin sanballı təsirli və ədəbi dərsləridir. Buna görə də həmin 

əsərlər xalq yazıçısı Elçinin cəmiyyətşünas bir dramaturq olduğunu 

qəti olaraq təsdiq edir. Bu tamaşalarda Azərbaycan cəmiyyətinin 

xaos dövrünün dolğun və obyektiv mənzərəsi canlandırılmış, 

düzgün nəticələr çıxarılmışdır. Son illərdə tamaşaya qoyulmuş 

“Cəhənnəm sakinləri” pyesi də bir qədər əvvəlki dövrün - 

repressiya illərinin hadisələrini canlandırsa da, qorxu, şübhə və 

çaşqınlığın mahiyyətinə işıq salan dram əsəri kimi mövcud 

diologiyada ifadə olunan mətləblərin bütöv bir sistem olmasını əks 

etdirir. 

Dramaturgiya yaradıcılığının sonrakı dövrlərində Elçin 

cəmiyyətdə baş verən ictimai prosesləri səhnədə canlandırmağa 

üstünlük vermişdir. Bu əsərlərdə də müasir cəmiyyətin təzadları və 

mənəviyyatda gedən dəyişikliklər konfliktin əsasında dayanır. Yeni 

mərhələnin dramaturgiyasının problemləri ölkə ilə dünya 

arasındakı münasibətləri də əks etdirir. Müasir dövrün hadisələrini 

və proseslərini ümumiləşdirilmiş şəkildə əks etdirən “Teleskop” 
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pyesinin və “Şekspir” dramının ölkəmizlə yanaşı, xarici ölkələrdə, 

xüsusən London səhnəsində uğurla tamaşaya qoyulması və böyük 

əks-səda doğurması müstəqillik dövrü Azərbaycan teatrının mühüm 

nailiyyətidir. 

Bədii yaradıcılıq səhnəsində çoxillik və səmərəli fəaliyyətinə 

görə yüksək “Xalq yazıçısı” fəxri adını qazanmış Elçin Əfəndiyev 

həm də ustad bir tənqidçi və ədəbiyyatşünasdır. Tənqidçiliklə 

yazıçılıq Elçinin yaradıcılıq fəaliyyətində həmişə yanaşı 

addımlamışdır. Bunlanrı hər ikisi də Elçin üçün doğmadır, necə 

deyərlər, onun yarıdıcı düşüncəsinin qoşa qanadlarıdır. Elçinin 

tənqidçilik fəaliyyətinin uğurlu olmasının əsas səbəblərindən biri 

bədii yaradıcılığın xarakterinə dərindən bələd olması, yəni 

yazıçılığıdır. Yaxud onun yazıçı kimi ədəbiyyatda orijinal mövqe 

tutmasının, ardıcıl və məhsuldar surətdə fəaliyyət göstərməsinin bir 

əsas səbəbi də yetkin tənqidçi kimi ədəbiyyatın yüksək tələblərinə 

bələd olması, həmişə canlı ədəbi proses, qabarıb çəkilən mühitlə 

həmahəng nəfəs olması ilə, yəni tənqidçiliyi ilə bağlıdır. 

Elçin Əfəndiyevin “Azərbaycan bədii nəsri ədəbi tənqiddə” 

mövzusunda yazıb uğurla müdafiə etdiyi namizədlik dissertasiyası 

onun tənqidçilik fəaliyyətinin mükəmməl bir başlanğıcıdır. Bu 

modeldə, strukturda о vaxta qədər heç bir elmi iş yazmamışdı. 

Elçin Əfəndiyev seçdiyi elmi problemin təkcə ideya-məzmununu 

deyil, strukturunu, quruluşunu da özü müəyyən etmişdi. Sonralar 

ayrı-ayrı dövrlərin nəsri, dramaturgiyası və poeziyasının ədəbi-

tənqiddəki əks-sədası, dəyərləndirilməsi haqqında elmi əsərlər ya-

zanlar ədəbiyyatşünaslıq elmimizdə əsası qoyulmuş “Elçin 

modeli”ndən bəhrələnmişlər. Bu sanballı elmi əsərdə Azərbaycan 

nəsrinin müasirlik ruhu, xarakter axtarışları və sənətkarlıq 

xüsusiyyətləri kimi problemlərinə münasibətin ön mövqeyə 

çəkilməsi mühüm elmi-nəzəri əhəmiyyətə malik olan məsələ idi. 
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...Nəsrində və dramaturgiyasında olduğu kimi, clmi-tədqiqat 

işlərində də Elçinin məxsusi fərdi üslubu, yanaşma metodu, ifadə 

tərzi qabarıq surətdə müşahidə olunur. Görkəmli ədəbiyyatşünas 

kimi Elçinin üslubu üçün bədii-publisist elementlərin elmiliklə 

qaynayıb-qarışması, ümumiləşdirmə məqamlarının obrazlığı fərdi 

cəhət kimi həmişə diqqəti cəlb etmişdir. Doktorluq dissertasiyası 

kimi meydana çıxmış “Ədəbiyyatda tarix və müasirlik” əsərində 

qaldırılan problemlər, irəli sürülən elmi ideya və tezislər 

müstəqillik dövründə yenidən hazırlanmaqda olan milli ədəbiyyat 

tariximizin, orta və ali məktəblərimiz üçün nəzərdə tutulan 

ədəbiyyat dərsliklərinin daha da zənginləşməsinə kömək edir. 

İndiki mərhələdə bu, çağdaş tənqidçi və ədəbiyyatşünaslar üçün 

etibarlı bir bələdçi funksiyasını yerinə yetirir. 

Elçinin “Müasir dövrdə Azərbaycan ədəbi tənqidinin 

yaradıcılıq problemləri” adlı silsilə elmi əsərləri müstəqillik dövrü 

Azərbaycan ədəbi tənqidinin sanballı örnəkləridir. Dərin elmi 

düşüncə ilə fəal ədəbi təcrübənin, müşahidənin vəhdətindən 

yoğrulmuş bu elmi məqalələrdə yeni mərhələdə milli ədəbiyyatın 

və çağdaş ədəbi tənqidin vəzifələri, məqsədləri və mövcud 

vəziyyəti və perspektivləri dolğun şəkildə ümumiləşdirilir. Elçinin 

tənqidçilik fəaliyyəti ilə vətəndaşlıq mövqeyi eyni amalın 

ifadəsidir. Hər iki məqamda o, böyük ədəbiyyatın və müasir 

cəmiyyətin inkişaf etdirilməsinin keşiyindədir. 

Müstəqillik illərində Elçin tənqidçi, ədəbiyyatşünas və 

ictimai xadim kimi daha fəal və ardıcıl olaraq çalışır. Daha çox 

tənqidçi ədəbiyyatşünas olan Elçin bu dövrdən. etibarən həm də 

ədəbiyyatın nəzəri məsələləri ilə də məşğul olur. Onun Vilayət 

Quliyevlə birlikdə nəşr etdirdiyi “Özümüz və sözümüz” kitabı 

(1993) ədəbiyyat nəzəriyyəsinin yenidən yazılmasına çağırışdır. 

Elçinin “Sosrealizm bizə nə verdi. Sovet dövrü ədəbiyyatı 
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məsələnin qoyuluşuna dair” əsəri (2010) keçmiş SSRİ xalqları 

ədəbiyyatının əsas yaradıcılıq metodu olmuş sosialist realizminə 

birtərəfli baxış əvəzinə həmin bədii metodun ədəbiyyata vurduğu 

zərbələrlə bərabər, verdiyi əhəmiyyətli keyfiyyətləri də diqqət 

mərkəzinə çəkir. Bu keçmiş Sovetlər İttifaqından ayrılaraq 

müstəqillik qazanmış respublikalarda yeni tarixi epoxada sosialist 

realizminə hərtərəfli yanaşmanı əks etdirən birinci elmi əsərdir. 

Sosialist realizminin kəskin tənqid olunduğu illərdə, bu ideoloji 

baxışın siyasət və ədəbiyyat cəbhəsində qəbul edilmədiyi bir 

dövrdə həmin metodun həm də üstünlüklərə malik olmasından bəhs 

etmək elmilik və cəsarət nümunəsi idi. Azərbaycan 

ədəbiyyatşünaslıq elmində Elçinin “Sosrealizm bizə nə verdi” əsəri 

“nəzəri metod kimi sosrealizmin daxili mexanizmini, onun tarixi 

missiyasını açıqlamış traktat” (Yusif Seyidov), “bizi ortaq 

keçmişimizdən ortaq gələcəyə səsləyən bir manifest” (Qəzənfər 

Paşayev) kimi qiymətləndirilmişdir. 

Elçinin “Aqoniya, yoxsa təkamül” əsəri də XIX əsr 

Azərbaycan ədəbiyyatının təcrübəsi əsasında yazılmış nəzəri elmi 

əsərdir. Əsərdən gətirdiyimiz aşağıdakı parça ədəbiyyata 

münasibətdə təkcə vətəndaşlıq mövqeyini, yaxud yazıçı 

təəssübkeşliyini deyil, həm də gerçək elmi qənaətin dərin nəzəri 

şərhini təqdim edir: “Ədəbiyyatın tarixində “mənasız dövr” olmur, 

hansı bir zaman çərçivəsində möhtəşəm simalar və ədəbi hadisələr 

yoxdursa, deməli, hazırlıq, yetişdirmə prosesi gedir, ədəbiyyat 

qeyri-möhtəşəm ədəbi simaları təcrübədən keçirir, kamil üçün 

münbit zəmin yaradır”. 

Ədəbiyyat nəzəriyyəsi məsələlərinə fəal maraq Elçinin geniş 

elmi dünyagörüşünün və yazıçılıq təcrübəsinin göstəricisidir. 

Dövlət müstəqilliyi dövründə Elçin Azərbaycan ədəbiyyatı 

tarixinin görkəmli simalarını yenidən, milli maraqlar və meyarlar 
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əsasında ictimaiyyətə təqdim etmişdir. “Məhəmmədəmin 

Rəsulzadə” (1994), “Nəriman Nərimanov şəxsiyyəti və fəaliyyəti” 

(1997), “Cəfər Cabbarlı: şəxsiyyət və istedad” (2000) kitablarında 

janrın “kiçik” olmasına baxmayaraq, müraciət olunan ədəbi-tarixi 

şəxsiyyətlərin miqyası və xidmətləri şərh və müdafiə olunmuşdur. 

Xalq yazıçısı və alim-ədəbiyyatşünasın 2013-cü ildə Bakıda 

“Təhsil” nəşriyyatında rus dilində çıxmış “Arzu, həyat və 

ədəbiyyat” adlı böyük həcmə malik məqalələr toplusundan itaət 

kitabı Elçinin elmi fəaliyyətinin ana xətlərinin ümumiləşmiş 

salnaməsidir. 

Bu gün xalq yazıçısı Elçinin bədii yaradıcılığı özündən 

sonrakı nəsildən olan cavan yazıçılar üçün bir çox cəhətdən örnək 

olduğu kimi, ədəbi tənqidi və nəzəri əsərləri və 

ədəbiyyatşünaslardan ötrü qiymətlidir, tənqidçilər üçün də mənalı 

bir nümunədir. Tənqidçi Elçin isə yeni tənqidçilər nəslinin 

müəllimi və ustadıdır. Bundan başqa, dünən olduğu kimi, bu gün 

də bilavasitə ədəbi prosesin mərkəzində dayanan yazıçı və tənqidçi 

Elçin nəinki ədəbi-elmi mühitimizin qayğıları ilə yaşayır, həm də 

ustad tənqidçi missiyasında bu prosesə yön və istiqamət verir. Bir 

az əvvəl böyük müəllimlərimiz Məmməd Arif Dadaşzadənin, 

Məmməd Cəfər Cəfərovun, Mir Cəlalın, Mehdi Hüseynin, Cəfər 

Cəfərovun, Abbas Zamanovun, Bəkir Nəbiyevin, Əziz 

Mirəhmədovun, Yaşar Qarayevin gördüyü iş, çəkdiyi elmi-ədəbi 

yük indi də xalq yazıçısı Elçinin məsul vəzifəsinə, missiyasına 

çevrilmişdir. 

Müasir mərhələdə Elçin Azərbaycanda absurd teatrın 

yaradıcısı kimi çıxış edir. Elçin teatrı müasir səhnənin və yeni 

həyatın teatrıdır. 

Beləliklə, Elçin Əfəndiyev yazıçı, ictimai xadim, tənqidçi və 

dramaturq kimi geniş miqyasa malik istiqamətlərdə əsas söz 
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sahibidir. Xalq yazıçısı Elçinin sözü janrından və vaxtından asılı 

olmayaraq, ədəbiyyatı da, cəmiyyəti - ictimai fikri də, elmi 

düşüncəni və sənəti də yalnız irəli aparmağa, müasirləşdirməyə 

xidmət edir. 

Yeni ədəbiyyatın və müasir ədəbi tənqidin görkəmli 

yaradıcısı xalq yazıçısı Elçini yubileyi münasibətilə təbrik edir, 

möhkəm cansağlığı və daha böyük uğurlar arzulayıram. 

 

 

İsa HƏBİBBƏYLİ,  

AMEA-nın prezidenti, akademik 
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Yazıçının zamanı və zamansızlığı 

Yazıçı Zamanı qabaqlayır, Sabahı bugündən xəbər verir. 

Sabahlar gəlirmi-gedirmi, bugünlər dünən olur, ötürmü-qalırmı, bir 

də baxıb görürük ki, bütün olmuşları - olayları – “sabahları” axı 

bizə o, yazıçı, Elçin xəbər vermişdi... Bəlkə də elə onun, Yazıçının 

yazılarına-yazdıqlarına bələnib-bürünüb, söylədikləri ilə oturub-

durub, düşünüb-daşınaraq Sabahlara yol açmış, Sabah ünvanlarına 

gəlib-çıxmışıq...  

Son yarım əsrdə olduğumuz-oluşduğumuz-yaşadıqlarımızla 

identifikasiya etsək, eyniləşdirməli olsaq, Elçinin olduqca zəngin-

çoxrəngli-əsrarəngiz yaradıcılıq və təxəyyül dünyası içrə İnsan və 

həqiqət axtarışlarını bir söz, bir məxrəcə gətirə bilərik: darıxan 

insanlar, drıxan qəhrəmanlar... Sosial əhatədən, yabançı mühitdən, 

cəmiyyətdən, ümumən taledənn-tarixdən-zamandan, həyatndan 

darıxan insanlar... 

“Darıxan qəhrəmanlar” ifadəsini ədəbiyyatımızda ilk dəfə 

İlyas Əfəndiyevə şamilən işlətmişəm. Elçin qəhrəmanlarının 

tipologiyası da eynən həmin ərazilərdən nəşət edir. Lap ilk 

əsərlərindən – “Min gecədən biri”, “Açıq pəncəroə”dən lap son 

əsərlərinəcən – “Kölgə”, “Qəbristanlıq əhvalatı”, “Missiya”, 

“Çingiz xanın daşları”, “İntihar”, “Böcəklər” və s.-cən Elçin 

yaradıcılığının poetikasını böyük bir dünyəvi darıxqanlığın ifadəsi, 

başqa sözlə fəlsəfi dekadans müəyyən edir... 

Elçin ədəbiyyatımızda məşhur 60-cılar cərəyanının 

öncüllərindən sayılır. Amma mənim incə bir müşahidəmə görə, 

yazıçı Elçin həmişə bu sırada-missiyada həm də bir qədər 

darıxmışdır. Əslində, mənimcə, Elçin 60-cılar içərisində daim 70-

cilərin (sabahın) nümayəndəsi olmuşdur; yaşca da, hünərləri ilə də, 

elə yaradıcılıq ruhu və xarakteri etibarilə də... 
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Erkən istedadı sayəsində 60-cılar sırasına çox tez yazılmış 

Elçin, gəl ki, ən cavan olmaqla bu gəlişmədə “kiçik qardaş” 

mövqeyinə heç vəch qane olmamış, hər növ yeni və yeni-yeni 

çabaları ilə hər zaman sıradan fərqli hünərlər göstərmişdir. Habelə 

haşiyə olaraq onu da əlavə etmək olar: bilavasitə ictimai və məsul 

postlara da həmkarlarından qabaq sahib olmuş ədib, Yazıçılar 

İttifaqının katibi kimi də, “Vətən” Cəmiyyətinin sədri kimi də, Baş 

nazirin müavini vəzifəsində də Sabahları günün ixtiyarına çəkib-

gətirməkdə mahir olmuş, eyni rahatlıqla da vəzifə stolunu yazıçı 

masasına təhvil verməyi bacarmışdır... 

Ali məktəblərin filoloji fakültələrində Elçin nəsrini monə ruh 

və tip etibarilə mənəvi axtarışlar, mənəvi çabalar nəsri kimi təfsir 

və tədris edirəm. Bu ki: məşhur 60-cılardan kimsə ekzistensial, 

kimisi mental, kimlərsə hətta lokal-məhəlli planda qəhrəmanlar 

irəli çəkir, qəti imperativlər ortaya qoyurlar. Mənimcə, Elçin 

qəhrəmanları daha loyal, imperativlərdən kənar, daxilən 

narahatdırlar; ekzistensial-mental-sosial... - 60-cılar şinelində 

təkrarən olmaqdan sanki darıxır-darılır, yeni Zamanın (sabahın) 

sorağında, yeni və yeni mənəvi-psixoloji çabalar göstərirlər... 

60-cılardan kimisi toplum həqiqətlərindən gəlir, kimisi millət 

sevdasından, kimsə də Xalq-xəlqi-mentalitet axtarıcılığından; 

amma Elçin metafizikası illüziyalardan xali, cavabsız-sorğusuz, 

birbaşa İnsandan, İnsan fərdindən, İndividdən, Xislətdən başlanır... 

Deməyim о ki: həssas olarsaq, bizdə 60-cılar son realistləri təmsil 

edir; Elçin isə 60-cılar içində ilk modernist yazıçımızdır... 

Bəlkə buna görədir, məsələn, 60-cıların başında gedən Anarla 

bir addımlığında gələn Elçin arasında dünyalar (yazıçı dünyaları) 

qədər fərq – məsafə var. Birisi Zamanla oynayır, birisi 

zamansızlıqla, birisi daima Zamanladır, digəri həmişə dışında, 

birisi diaxron stixiyada çarpışır, digəri stixik sinxroniyada... 
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Elçinin tarixi qəhrəmanları Tarixdən bezardır (“Mahmud və 

Məryəm”i, “Baş”ı, “Ölüm hökmü”nü anaq), müasir qəhrəmanları 

hər cür sosialçılıqdan (1970-1980-ci illər povest və hekayələrini, 

“Ağ dəvə”ni yada salaq), “milli” qəhrəmanları mental coğrafiyadan 

(məşhur “Abşeron hekayələri”ni xatırlayaq)... Hər birisinin də 

canında eləcə buxovlardan uzaq İnsan olmaq, sevmək-sevilmək, 

var olduğunu doyunca hiss etmək, yaşamaq çabası-narahatlığı-

nigaranlığı; fərdi maraqlar və Fərdin maraqları... Axı birbaşa İnsan 

(!), İnsan həqiqəti (!) yanında (ətrafında, fövqündə) nə varsa, 

cümləsi yalandır! 

Bir yazımda da sezmiş, sızdırmışam: Elçinin yazıçı üslubu, 

təhkiyəsi, cümləsi də həmin “yalan-palan” - nağılçılıq üzərində; 

realist deyil, magik (- realist) tərzdə, dekonstruktiv səciyyədədir. 

Hadisə danışmır, ətrafında gəzişir və öz həqiqətini – “mif”ini 

söyləyir; epik təsvirini vermir, hər növ ekzistensial-mental-sosial 

kontekstlərlə “oynayır”: sanki İnsan darıxmaqlığının (həqiqətinin) 

analomiyasını cızır... Ki, “psixoloji konstrukt” sırf İnsanı, İnsan 

xislətini görükdürə bilsin. 

Təsadüfmü məgər, inqilablar-müharibələr-qlobal 

kataklizmlərdən yorulmuş XX əsr insanının ən böyük həqiqəti – 

absurdizmə, absurd həqiqətinə də yazıçılarımızdan ən tez məhz 

Elçin yetişdi; XX yüzilin sonunda. “Dünya oyunxanədir...” - bir 

çox maarifçilərin, neomaarifçilərin, realist və romantik azadlıq 

aşiqlərinin, istiqlal cəfakeşlərinin fikri-düşüncəsi-intibaları 

olmuşlara-olaylara-olacaqlara qarışdığı dəmdə Elçinin absurd-

pyeslərindon qəfil qabaran həmin mövqe hətta heyrətləndirdi də... 

Axı yazıçı bütün olmuşları-olayları-Sabahları bizə xəbər verəndir; 

məhz Elçin bütün müstəqillik illəri uzunu azadlığın-istiqlalın-

sərbəstliyin tamını ən nəhayət dada bilmiş milli insanın absurdunu 

yaza bildi... 
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Mən Elçinin son dərəcə orijinal nağıl-hekayələrinin 

heyranıyam. “Müdrik hekayələr” adlandırdığım bu əsərlərdə absurd 

- janrda, ifadə tərzində, bədii strukturda yox, birbaşa məzmun 

qatında, fəlsəfi ideyada gizlənib... Lakin sirrinə varmağa çalışdığım 

şəksiz həqiqət budur ki, müdriklik Elçinin yazıçı əqidəsi və 

mövqeyində həmişə, ilk mətnlərindən vacibən olmuş və vardır. 

Müdrik о kəsdir ki, ömrün dəyəri və dünyanın faniliyini, həyatın, 

zamanın və zamansızlığın sirrini zirvə çağında yox, lap əvvəldən 

bilsin... 

Ad gününüz mübarək, sevimli Yazıçı!  

 

Tehran ƏLİŞANOĞLU, 

AMEA-nın müxbir üzvü, 

                                                                  professor  
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Əfəndiyevlər 

Onlar böyük bir nəsildir. Əslləri Azərbaycanın  Füzuli 

(keçmiş Qaryagin) rayonundandır. Mən onların ikisindən - bu 

nəslin adını bütün dünyada şöhrət zirvəsinə qaldıran Atadan - İlyas 

Əfəndiyevdən və Oğuldan - Elçindən söz açacağam. Məsələ 

burasındadır ki, İlyas müəllim də, Elçin də may ayında dünyaya 

göz açıblar - Ata tacir Məhəmməd  kişinin ailəsində, oğul isə 

Azərbaycanın böyük yazıçısı İlyas Əfəndiyevin ocağında. 

Ədəbiyyat tarixində çox təsadüf olunan hadisədir ki, həm Ata, həm 

də Oğul eyni sənətin daşıyıcıları olurlar, lakin Atanın sənət 

aləmindəki böyüklüyünə, zirvə ucalığına  hər oğul çatmır. Ataların 

və Oğulların uğurlu sələf-xələf missiyasını  biz Səməd Vurğun - 

Yusif Səmədoğlu, Vaqif Səmədoğlu, Rəsul Rza - Anar, İlyas 

Əfəndiyev - Elçin timsalında görürük. Bir nümunə: İlyas 

Əfəndiyev - böyük yazıçı, dramaturq, Azərbaycanda öz teatr 

məktəbini yaratmış, Elçin - həm nəsr, həm dramaturgiya, həm 

ədəbi tənqid, həm də publisistika janrlarında böyük  uğurlar 

qazanmış Ata və Oğul. 

Həm İlyas müəllimin, həm də Elçinin yaradıcılığı haqqında 

bir sıra məqalələr yazmış, Elçin haqqında  Cavanşir Yusifli ilə 

birgə bir monoqrafiya çap etdirmişik (“Bu nə sehrdir belə”. Bakı, 

“Elm”, 1999). Hər dəfə eyni mövzuya qayıtmaq çox çətin olur, 

amma həm İlyas müəllimin, həm də Elçinin yaradıcılığına hər dəfə 

müraciət edəndə, çalışırsan ki, təzə bir söz deyəsən, çünki əsl sənət 

imkan verir ki, yaradıcılığın daha dərin, aysberq səmtinə yön 

alasan. 

OĞUL 

Görkəmli tənqidçi Yaşar Qarayev yazırdı ki: “Keçən əsrin 

60-90-cı illəri müasir Azərbaycan ədəbiyyatının tarixində həm 
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mahiyyət, həm də funksiya və forma baxımından əvvəlki dörd on 

ildən əsaslı şəkildə fərqlənən yeni mərhələ oldu. Belə ki, hakim 

hərbi-totalitar rejimdə az-çox yumşalma, liberallaşma əlamətləri 

görünər-görünməz ədəbiyyat çox gözlədiyi tarixi fürsətdən dərhal 

bəhrələndi. Bədii fikrin, enerjinin nəhri “alt qatdan” dişarı 

püskürdü, yeraltı çaylar açıq havaya çıxdı və əvvəlkindən qat-qat 

maneəsiz, divarsız məcrada axmağa başladı. Sənətdə vicdan və 

həqiqət amili bir problem kimi sənətin özündə incələnməyə başladı. 

Bədii tərəqqidə sosialist realizminin bədii təcrübəsindən və nəzəri-

estetik təlimindən çox-çox kənara çıxan əsərlər yarandı. Amma 

altmış-doxsanıncı illərin ən böyük hadisəsi “altmışıncıların” 

özlərinin ədəbiyyata gəlişi oldu”.  

Görkəmli tənqidçi Akif Hüseynli “Nəsr və zaman” kitabında 

altmışıncıların nəsr əsərlərindən söz açır və haqlı olaraq belə hesab 

edir ki, “altmışıncıların nəsrində bədii düşüncədə şəxsiyyət 

başlanğıcının güclənməsi, adi adamların həyatına, onların qayğı, 

iztirab, sevinc və şəxsi istəklərinə bədii nüfuzun artması, yazıçıları 

daha çox düşündürürdü”.  

Anar “Nəsrin fəzası” məqaləsində “Yeni Azərbaycan 

nəsri”nə mənsub olan yazıçıların əsərlərindən söz açır, onları 

birləşdirən ümumi cəhətləri təxminən belə müəyyənləşdirir ki, 

“müharibə illəri mövzusunun dönə-dönə işlənməsi və hər yazıçının 

yaradıcılığında bu mövzunun özünəməxsus bədii boyalarla inikası, 

mənəviyyat və etik problemlərin bu nəsrin başlıca mövzusuna 

çevrilməsi, təsvir olunan məkanın insanla onu əhatə edən aləmin 

qarşılıqlı münasibətlərinin məğzinə çevrilməsi”...  

Heç şübhəsiz, “altmışıncılar”ın sırasında Elçin də çox tezliklə 

öz sözünü deyə bildi və burada mərhum tənqidçi Nadir Cabbarlının 

bir fikrini xatırlamalı oluram: “Axtarış həvəsi, arayıb-tapmaq inadı, 

daima yüksəliş və yeniləşmə əzmi isə Elçin yaradıcılığının yalnız 
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estetik cəhəti deyildir, həm də mühüm ictimai cəhətidir: müasirimiz 

qarşısında sənətkar məsuliyyətinin, onu həyatın dialektikasına vaqif 

etmək, alışdırmaq səyinin özünəməxsus ifadə və təcəssümüdür”. 

İllər gəlib keçdi. “Altmışıncılar” ədəbi uğurlarının sayəsində 

ədəbiyyatımızın əsas simalarına çevrildilər. Elçin təkcə Azərbaycan 

ədəbiyyatında deyil, o zamankı İttifaq miqyasında da tanındı, 

sevildi. Bu gün çağdaş Azərbaycan ədəbiyyatının ön sıralarında 

gedən, bu ədəbiyyatın əsl mənada sifətini təyin edən 

şəxsiyyətlərdən biri də Elçindir. Bu gün Elçinin adı hər bir 

azərbaycanlı üçün tanış və doğmadır. Son dərəcə qürur doğuran 

odur ki, milyonlarla oxucunun bu məhəbbət və ehtiramını illər, 

onilliklər də təsdiq edə bilər. Elçin keçmiş SSRİ məkanında 

Azərbaycanı layiqincə təmsil edən, Ümumittifaq ədəbi prosesində 

görünən və seçilən yazıçı-tənqidçi kimi diqqəti cəlb edirdi. Sonrakı 

onilliklərdə - 90-cı illərdə və ikimininci illərdə də Elçin 

yaradıcılığına maraq və diqqət azalmadı. Səbəbi odur ki, bir yazıçı 

kimi Elçin üçün yaradıcılıq axtarışları heç vaxt tükənməmişdir. O, 

sanki ilk hekayəsinin çap olunduğu 1959-cu ilin iyun ayından bu 

günəcən birnəfəsə bu axtarışları davam etdirir. Təbii ki, istedadlı 

bir yazıçı üçün həmişə axtarışda olmaq kəşflərə və təsdiqə aparan 

yoldur . 

Elçin və onun çoxcəhətli (janr və mövzuca) yaradıcılığı 

barədə söhbətə onun atası, ustad sənətkar İlyas Əfəndiyevi 

xatırlamaqla başlamaq istəyirik. Ata - İlyas Əfəndiyev Elçin üçün 

canlı klassik idi, canlı səs idi. Təsəvvür edin ki, bizim hamımızdan 

min dəfə, milyon dəfə artıq bu gün bu canlı klassiklə, bu canlı səslə 

ünsiyyət və təmasda olmaq nə demək idi. Elçin məhz bu ədəbi 

ocaqda - İlyas Əfəndiyevin ailəsində həyat və sənət dərsi 

keçmişdir. Bu sənət dərslərini belə ümumiləşdirə bilərik: “qılınc 

kimi kəskin həqiqətləri”, həyatın sərt üzünü, görünməyən qatlarını 
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qələmə almaq, təsvir olunan obrazlara yalnız yaşadığı dövrün deyil, 

gələcəyin prizmasından yanaşmaq, insanın mənəvi dünyasını, 

hisslər, duyğular aləmini cəmiyyət hadisələri ilə üzvi şəkildə 

bağlamaq, hətta uzaq və yaxın keçmişin olaylarını da bu günün 

ictimai, siyasi, mənəvi mənzərəsi ilə bir araya gətirmək, 

Azərbaycan dilinin, zəngin folklorumuzun incəliklərinə üz tutmaq, 

həyatda baş verən ictimai, mənəvi prosesləri vaxtında duymaq... 

Bütün bu sənət dərslərinə mükəmməl yiyələnən Elçin “mən həmişə 

bu yaradıcılıqdan öyrənirəm” devizinə sadiq qaldı. 

Lakin Elçinin bir sənətkar kimi püxtələşməsini təkcə atasının 

- İlyas Əfəndiyevin sənət dərsləri ilə məhdudlaşdırmaq olmaz. 

Elçin dünya ədəbiyyatına çox yaxşı bələd olan, mütaliəsi geniş bir 

yazıçıdır. O, dünya ədəbi prosesində baş verən yenilikləri vaxtında 

duyur, öz yaradıcılığında da həmin yenilikləri hiss etdirir. Və ən 

başlıcası, o, müasir həyatın, gerçəkliyin özü ilə təmasda, 

ünsiyyətdədir. 

Elçin hər şeydən əvvəl istedadlı bir nasirdir. Bu istedadın 

nişanələri onun elə ilk hekayələrində diqqəti cəlb edirdi. 

1966-cı ildə Elçinin “Gənc yazıçının ilk kitabı” seriyasından 

“Min gecədən biri” adlı hekayələr kitabı işıq üzü gördü. Burada 

Elçinin yeddi hekayəsi və “Əsli və Kərəm” adlı lirik-yumoristik 

kiçik povesti təqdim olunmuşdu. Kitab “Nərdivanın birinci pilləsi” 

hekayəsi ilə açılırdı və müəyyən mənada bu hekayənin adı rəmzi 

məna daşıyırdı. Kitabı oxuyub başa çatdırandan sonra doğrudan da, 

belə bir qənaətə gəlmək olurdu ki, “Min gecədən biri” bir yazıçı 

kimi Elçin üçün böyük ədəbiyyat meydanında ilk nərdivandır, özü 

də etibarlı, ucalıq üçün, yüksəlmək üçün -sənətdə özünü təsdiq 

üçün ilk uçuşdur. 

Elçinin mənsub olduğu ədəbi nəsil “altmışıncılar” adlanır. 

Anar, Yusif Səmədoğlu, İsi Məlikzadə, Əkrəm Əylisli, Fikrət 



30 

 

Sadıq, Vaqif Səmədoğlu, Fikrət Qoca, İsa İsmayılzadə, Ələkbər 

Salahzadə, Abbas Abdulla, Sabir Azəri, Fərman Kərimzadə, 

Məmməd İsmayıl, Səyavuş Sərxanlı bu ədəbi nəslin nümayəndəsi 

sayılır. “Yeni Azərbaycan nəsri” ifadəsi daha artıq bu ədəbi nəslin 

(nasirlər) yaradıcılığı ilə bağlıdır. “Yeni Azərbaycan nəsri”ni 

səciyyələndirən müəyyənedici əlamətlər haqqında ədəbi tənqid 

sonralar öz sözünü dedi. Ən başlıcası o idi ki, nəsrdə bir çox 

ənənələr, stereotiplər qırılmağa başladı, mövzu-problematika və 

sənətkarlıq baxımından mühüm dəyişikliklər nəzərə çarpdı. “Qum 

dənəsində kainatı görmək” ön plana keçdi, monumental, vüsətli 

“müsbət” qəhrəman xeyli dərəcədə öz mövqeyini itirdi, nəsrdə 

ədəbi qəhrəmanların bütün mürəkkəbliyi və ziddiyyətliliyi ilə 

təsvirinə diqqət artdı. Bunun üçün Elçinin 60-70-ci illərdə yazdığı 

povest və hekayələrə nəzər yetirmək kifayətdi. 

Elçinin “Açıq pəncərə” povesti onun 60-cı illər yaradıcılığı 

üçün səciyyəvi bir əsər idi. Bu povestdə yazıçı insan mənəviyyatına 

zidd olan meşşanlığı tənqid edirdi. “SOS” povestində isə həmin 

mövzu davam etdirilir. “Bu dünyada qatarlar gedər”, “Poçt 

şöbəsində xəyal”, “Beş qəpiklik motosikl” hekayələrində Elçinin 

xoş bir romantika ilə nəfəs alan, nağıllı-sehrli bir aləmə can atan, 

hər cür mənəvi bəsitlikdən qurtulmaq istəyən, dünyanın rənglərini, 

rəng bolluğunu duyğularında yaşadan qəhrəmanlarını görürük. 

Vaxtilə görkəmli tənqidçi Yaşar Qarayev yazırdı: “Elçin hər cür 

yekrəngliyə qarşıdır. Onun ədəbi palitrasında şərti rənglərin 

bolluğu buradan irəli gəlir. Burada, hətta hər əhval-ruhiyyənin öz 

rəngi var”. Maraqlıdır ki, Elçinin bütün sonrakı yaradıcılığında 

rənglərin poeziyası öz işığıyla onun nəsrində və dramaturgiyasında 

öz cazibəsini əskiltmədi. Bu cəhəti biz “Baladadaşın ilk 

məhəbbəti”, “Gümüşü, narıncı, məxməri”, “On ildən sonra”, 

“Talvar” kimi Azərbaycan hekayəsinin ən gözəl nümunələrində də 
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görə bilərik. Bu hekayələrin bir çoxu həm də onunla əlamətdardır 

ki, Elçin nəsrə yeni ədəbi qəhrəmanlar gətirdi. Ustad tənqidçi 

Məmməd Arif Elçinin bir çox hekayələrini Azərbaycan nəsri üçün 

orijinal bir hadisə hesab etmişdi. 

70-ci illərdə Elçin bir-birinin ardınca üç gözəl povest yazdı: 

“Bir görüşün tarixçəsi”, “Toyuğun diri qalması” və “Dolça”. Bu 

povestlər haqqında qısaca bunu deyə bilərik ki, Elçin nəsrinin həm 

mövzu, həm də sənətkarlıq axtarışlarının ən bariz xüsusiyyətləri bu 

povestlərdə daha aydın nəzərə çarpır. Xüsusilə ədəbi qəhrəman 

problemi. Bu üç povest, həmçinin “Şuşaya duman gəlib” hekayəsi 

70-ci illər Azərbaycan nəsrinin əsas mövzusunu da xatırlatmağa 

imkan verir - bu da mənəvi saflığa çağırış mövzusu idi. 

80-ci illəri də Elçin yaradıcılığında məhsuldar və səmərəli 

sayırıq. Onun bu illərdə meydana çıxan romanları – “Mahmud və 

Məryəm”, “Ağ dəvə” və “Ölüm hökmü” bütövlükdə götürüldükdə 

gərgin axtarışların, dünyanı, varlığı bədii təfəkkürdən keçirib 

“başqalaşdırmağın” məntiqi nəticəsi idi. “Mahmud və Məryəm” 

romanında başlıca xətt, İnsan və Zaman problemidir. Mahmud 

Məryəmin eşqilə çöllər dolanır, dağlar aşır və rastlaşdığı dəhşətli 

hadisələr onu həyata, insanlara daha ayıq baxmağa çağırır. 

Mahmudun Məryəm eşqilə kül olması adi bir məhəbbət dəlisinin 

faciəsi deyil, bu faciədə dövrün ağıllı insanlara divan tutması ifadə 

olunur. Xatırladaq ki, roman “Əsli və Kərəm” məhəbbət dastanının 

süjeti əsasında qələmə alınmışdır. Elçinin başqa bir romanında – 

“Ağ dəvə”də İnsan və Zaman problemi nisbətən yaxın tarixi 

keçmişin - Böyük Vətən müharibəsi illərinin hadisə və insanları ilə 

əyanilik kəsb edir. Müəllifin 1984-1988-ci illər arasında qələmə 

aldığı “Ölüm hökmü” romanını onun yaradıcılığında yeni bir 

hadisə adlandırmaq olar. Bu romanda Elçin 30-40 illik bir zaman 
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çərçivəsində baş verən hadisələri təsvir edir, Azərbaycanın 

repressiya dövrü ilə müasir dövrü arasında körpü yaradılır. 

90-cı illər gəldi. Elçin deyirdi: “1990-cı ilin yanvar 

hadisələrindən sonra heç nə yaza bilmirdim. İndi təsəvvür edin, 

həmişə yazmağa vərdiş eləmiş, demək olar ki, hər gün yaradıcılıqla 

məşğul olan bir adam birdən-birə heç nə yazmır, yaza bilmir. 

Yazıçı üçün bu, ən ağır bir vəziyyətdir. Başladım oxuduğum 

kitabları bir də oxumağa. O kitabların içində Molyerin 

komediyaları da vardı və birdən-birə, özüm də gözləmədən Molyeri 

Azərbaycan dilinə tərcümə etməyə başladım. “Skapalenin 

kələkləri”ni, “Jorj Danden, yaxud aldanmış ər”i dilimizə çevirdim. 

Sonra bir müddət Axundov kitabxanasına gedib-gəldim, 

“Azərbaycan səhnəsi və Molyer” mövzusunu işlədim, sonra Mirzə 

Cəlili, Sabiri, Haqverdiyevi, N.B.Vəzirovu da təzədən mütaliə 

elədim. Və bütün bunlardan sonra özüm üçün də gözlənilməz bir 

hadisə baş verdi, oturub komediya yazmağa başladım: “Ah, Paris, 

Paris””. 

1996-cı ildə Elçinin “Dəlixanadan dəli qaçıb” adlı kitabı 

çapdan çıxdı. Bu kitaba Elçinin təxminən eyni mövzulu üç 

komediyası daxil edilmişdi: “Ah Paris, Paris!”, “Mən sənin 

dayınam” və “Dəlixanadan dəli qaçıb”. 

Elçinin dramaturgiyaya gəlişi Azərbaycan teatrının böhran, 

durğunluq keçirdiyi 90-cı illərin əvvəllərinə təsadüf edir. Bu elə bir 

dövr idi ki, artıq cəmiyyətdə çaşqınlıq, kor stixiya, başıpozuqluq, 

liderlər-partiya rəhbərləri arasında qarşıdurmalar göz qabağında idi. 

Azərbaycan teatrının simvoluna çevrilmiş Baş Teatr həmin bu 

çaşqınlıq dövrünü yaşadı, bir müddət təmir üzündən susdu. Teatr 

sussa da, dram əsərləri yazılırdı. 90-cı illərdə Azərbaycan 

dramaturgiyası yeni bir mərhələyə hazırlıq və keçid dövrünü 

yaşadı. Daha çox zamanın ruhuna köklənən dramaturgiya 
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cəmiyyətdə, mənəvi dünyamızda, insanlararası münasibətlərdə baş 

verən dəyişmələri, həyatın çaxnaşmalarını, ictimai-siyasi 

problemləri bədii sözün obyektinə çevirdi. Yazılan, səhnəyə yol 

tapan bir çox pyeslərdə dövrün, zamanın əsas konflikti, bu 

konfliktin yaranma səbəbləri daha çox diqqət mərkəzinə çevrildi. 

Zamanın başlıca impulsunu, əsas vurğusunu insan talelərində 

axtaran, bir çox müşgül suallara cavan tapan əsərlər sırasında 

Elçinin pyesləri xüsusi yer tutur. “Ah, Paris, Paris!”, “Mən sənin 

dayınam”, “Mənim sevimli dəlim”, “Mənim ərim dəlidir”, bunlar 

Elçinin bir pyes kimi doğulan, sonra səhnədə də öz ömrünü 

yaşayan sırf dram əsərləridir. Elçinin bu pyesləri komediyanın 

müasir tipinin nümunələridir. Zamanın dramatik mənzərəsi Elçinin 

pyeslərində daha qabarıq nəzərə çarpır, Elçin cəmiyyətdəki xaotik 

durumu, hərcmərcliyi, çaşqınlığı, mənəvi müflisliyi ifadə etmək 

üçün bütün tanış tipajları “dəlilər” adı ilə bir yerə toplayır. Yaşar 

Qarayevin təbirincə desək, Elçin dramaturgiyamızda ilk dəfə 

olaraq, xaosun, hərcmərcliyin obrazını yaradır. 

Xatırladaq ki, 90-cı illərdə Azərbaycan ədəbiyyatında 

dramaturgiya digər ədəbi janrlarla müqayisədə xeyli zəifləmişdi, 

eyni zamanda teatrların da əksəriyyəti təmir üzündən dayanmışdı. 

Ən böyük bir narahatlıq da onda idi ki, müasir Azərbaycan 

dramaturgiyasının banisi, əlli il ərzində Azərbaycan teatrlarının 

repertuarını xeyli dərəcədə zənginləşdirən İlyas Əfəndiyev də vəfat 

etmişdi. Elçinin dramaturgiyaya gəlişi Azərbaycan teatrının müasir 

əsərlər sarıdan yaranan boşluğu qismən də olsa, aradan qaldırdı. 

İkimininci illərdə yazdığı pyeslərin mövzu-problematikasına 

nəzər yetirək: komediyalarında “dəlilik” mövzusunu Elçin yeni 

pyeslərində də davam etdirir. Müasir Azərbaycan 

dramaturgiyasının son on ildəki durumunu, inkişaf meyillərini şərh 

edən tənqidçi Əsəd Cahangir yazır ki: “Elçinin “Arılar arasında”, 
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“Şekspir”, “Qatil”, “Cəhənnəm sakinləri”, “Teleskop” kimi son 

dövr pyeslərində ən ümumi götürəndə bir yenilik baş verir - o, 

birbaşa, dəlixananın özünü göstərir, problemin kökünə gedir. Və 

sözün bəzən birbaşa, bəzən isə rəmzi mənasında dəlixana əsərdən-

əsərə coğrafi və fəlsəfi yöndən daha miqyaslı xarakter alır”. 

Əlbəttə, Elçinin ikimininci illərdə yazdığı və əksəri də 

Azərbaycan və Azərbaycandan kənarda teatrlarda tamaşaya 

qoyulan pyeslərini bu aspektdən təhlilə cəlb etməmək də olar. 

Amma Elçin o yazıçılardandır ki, bir mövzunu, daha geniş anlamda 

- müəyyən bir ideyanı hissə-hissə, başqa sözlə ifadə etsək, pillə-

pillə davam və inkişaf etdirir. 

İkimininci illərdə qələmə aldığı pyeslərdə Elçin hamletvari 

“Dünya dəlixanadır” prinsipi ilə hərəkət edir. Hamletin nəzərində 

Danimarka dünyanın ən pis dəlixanasıydı. Elçinin pyeslərində isə 

bu baxımdan iki məkanla üzləşirik. “Şekspir”də xəstəxana 

personajları ilə yanaşı, yad planetdən gələn Drob-13, Sara Bernar, 

Veneralı, Stalin obrazları da iştirakçılar arasındadır. Məkan Bakı 

şəhəri, zaman 2005-ci il olsa da, pyesin iştirakçıları müxtəlif 

dövrlərin, müxtəlif əqidələrin ifadəçiləridir. “Cəhənnəm 

sakinləri”ndə 1937-ci il xatırlanır, repressiya əzabı ilə yaşayan ölkə 

də Azərbaycandır. 

İlkin dörd pyesində Elçin komediyanəfis və gülüş ustasıydı. 

Amma sonrakı pyeslərində janr rəngarəngliyi diqqəti cəlb edir. 

“Qatil” əsəri on bir şəkildən ibarət dram adlandırılır və bu əsərin 

sonu faciəvi bir hadisə ilə başa çatsa da (Qadın onu aldadan Gənc 

kişini zəhərləyib öldürür), əsərdə tragik deyil, sonu gərgin dramatik 

xətt aparıcıdır. Əsər “Məhəbbət”, “Ulduzlar aləmində” və 

“Fəlakət” hissələrindən ibarətdir və hər hissənin özünün daşıdığı 

məna var: “Məhəbbət” başdan-ayağa lirika üzərində qurulub. Qadın 

bir vaxtlar dərs dediyi, amma indi cavan, yaraşıqlı bir kişiyə 
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vurulur. Onun hissləri səmimidir. Gənc kişi isə hələ əsl sifətini 

göstərməyib, maskadadır, bir qadını ələ almaq üçün ona hələ vaxt 

lazımdır. “Ulduzlar aləmində” Qadının sevgi romantikası Ulduz 

aləminin acı reallıqları qarşısında tarmar olur. “Fəlakət”də isə 

lirikadan və romantikadan əsər-əlamət qalmayıb, Gənc kişinin əsl 

sifəti bəlli olur, maska açılır və Qadın - sonsuz sevgi ilə yaşayan bu 

zərif məxluq qisas alır... 

Bir pyesin içində üç əhval. 

Elçin “Şekspir” pyesini “ciddi və kədərli komediya” 

adlandırmışdır. “Arılar arasında” pyesi isə “bir az kədərli 

komediya” kimi təqdim olunur. “Cəhənnəm sakinləri” dram, 

“Teleskop” tragik komediyadır. “Sənətkarın taleyi” isə faciədir. 

Elçin ikimininci illərdə də bir nasir kimi axtarışlarını davam 

etdirir. Onun “Qarabağ şikəstəsi”, “Bayraqdar”, “Sarı gəlin”, “Göy 

üzünün ulduzlu vaxtları”, “Kaşeyin taleyi”, “Kölgə” hekayə və 

povestləri bu axtarışların uğurla başa çatdığından soraq verir. 

“Qarabağ şikəstəsi” və “Bayraqdar” povestləri qaçqınların 

həyatından söz açır. Povestlərin qəhrəmanları - Cümü və Surxay 

Bayraqdar vaxtilə Şuşada yaşamışlar, indi isə Buzovnada - fəhlə 

yataqxanasında güzəran keçirirlər. Bu yataqxanada, eləcə də 

Buzovnada təmiz bir Şuşa mühiti, Şuşa ab-havası hökm sürür. 

Buzovnada yaşayan şuşalılar burada daim “Qarabağ şikəstə”sinin 

ahəngini eşidir, keçmiş günləri unutmurlar. Hər iki povestdə lirik, 

yumoristik çalarlar olsa da, bunlar kədərli əsərlərdir. 

V.Q.Belinski hekayəni “romandan qoparılmış səhifə” 

adlandırmışdır. Romandan və povestdən fərqli olaraq, hekayədə 

necə deyərlər, nəfəs genişliyi yoxdur. Ancaq bu o deməkdimi ki, 

hekayədə mükəmməl bədii xarakter yaratmaq, “səciyyəvi bir 

hadisə, yığcam bir süjet, ümumiləşdirici bir mətləb” (Mir Cəlal) 

söyləmək mümkün olmasın. Yox! İstər dünya, istərsə də 
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Azərbaycan ədəbiyyatında yaranan ən gözəl hekayələr bu fikri 

inkar edə bilər. 

Elçin hekayə ustasıdır. Olsun ki, bu fikri keçən əsrdə Elçin 

yaradıcılığından söz açan onlarca müəllif də söyləyib. Ancaq bu 

fikri bir daha söyləyərkən onun həqiqiliyini sübut edən bir neçə 

kəlməni nəzərə çarpdırmaq istəyirik: Axtarış. Forma rəngarəngliyi. 

Polifonizm. Xarakter ustası. Bəli, Elçin axtarışı sevən və bu 

prosesdə uğura da imza atan müəlliflərdəndir. O, yaradıcılığının ilk 

illərindən başlayaraq eksperimentlərə meyil göstərdi, “Sarı 

pencək”, “Qatar. Pikasso. Latur. 1968”, “Beş qəpiklik motosikl”, 

“Zireh”, “Qırmızı ayı balası” kimi modern hekayələr, səksəninci 

illərdə qələmə aldığı absurd hekayələr bu axtarışların bir axarını 

təşkil edirdi. Amma əsas axtarış janrın öz daxilində gedirdi. Elçinin 

istənilən bir hekayəsini başqa bir hekayəsi ilə müqayisə edin, hər 

halda eyni qələmdən çıxsa da, bir üslubun ifadəsi kimi diqqəti cəlb 

etsə də, hər hekayə özünün bir fərdiliyilə mütləq seçiləcəkdir. 

Məsələn, ikimininci illərdə yazılmış “Qırmızı qərənfil gülləri “Pera 

Palas” otelində qaldı”, “Sarı gəlin”, “Araba”, “Kaşeyin teleyi” 

hekayələrinin hər biri özünəməxsus çaları ilə diqqəti cəlb edir. 

Birinci hekayə fikir təzadları üzərində qurulub. Retrospektiv 

ünsürlər, keçmiş xatirələr, qırmızı qərənfil gülləri ilə o 

mikromühitdəki eybəcərliklərin təzadlı mənzərəsi bu hekayənin 

özəlliklərini təşkil edir. “Sarı gəlin”də isə hadisə, realistik boyalar 

ön plana keçir. Fətulla beş yaşlı oğlan nəvəsinin sünnət toyunu 

eləmək üçün ata babasından ona yadigar qalan əntiq balabanı satır. 

Və bu balaban Amerikaya gedib çıxır. Günlərin birində Miss 

Consonun evinə gəlib düşmüş bu balaban “Sarı gəlin” havasını 

çalır. “Miss Merilin Conson liftlə 23-cü mərtəbədən düşərkən 

ağlamaqdan qızarmış gözlərini silə-silə fikirləşdi ki, bəlkə, 

doğrudan da, dəli olub və bəlkə, günorta o fleytaya bənzər musiqi 
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alətinin pəncərəsinin qabağında dayanıb öz-özünə o anlaşılmaz 

melodiyanı çalması həqiqət yox, bir qarabasma imiş? Bəs o yanğı? 

O qüssə? O kədər?”. Doğrudan da, balabanın Amerikaya gedib 

çıxması bir qəribə hadisədirsə, o balabanın qürbət eldə pəncərə 

qabağında dikəlib “Sarı gəlin” havasını çalması daha qəribə və 

gözlənilməzdir. Amma bu qeyri-adi hadisə sənə heç də fantaziya 

kimi görünmür, elə bil, olmuş, real bir hadisədir. Çünki hekayənin 

mahiyyətində güclü psixoloji reallıq var. Hekayəni oxuduqca onun 

qəhrəmanının keçirdiyi əhval-ruhiyyəni, hiss və duyğuları sən də 

yaşamış olursan. 

Elçinin bəzən xəfif yumorla müşayiət edilən təhkiyəsində 

birdən-birə kədərli, qüssəli bir ovqatın hakim kəsilməsi təsadüfi 

deyil. Üslubundakı rəngarəng çalarlardan irəli gəlir bu. Bu cəhəti 

biz onun “Bayraqdar” povestində də görürük. Gah ciddi, gah 

yumorlu, gah da kədərli səhnələr bir-birini əvəz edir. Bir sözlə, 

gülüşün içində göz yaşlarını, göz yaşlarının içində də gülüş 

görürük. 

Elçinin nəsri çoxplanlılığı ilə seçilimr və bu fikri söyləyərkən 

biz onun hekayələrində, povestlərində, romanlarında nəzərə çarpan 

süjet şaxəliliyini, hadisələrin sürətlə, bəzən bir göz qırpımında bir-

birini əvəz etməsini, ciddi, komik, faciəvi səhnələrin bir əsərdə 

sintez təşkil etməsi, personajların çoxluğunu nəzərdə tuturuq. 

Məsələn, “Bayraqdar” povestində Surxay Bayraqdar, Cümü, 

Bolşevik Bufetçi İbadulla, Kolxoz kişi, Məleykə müəllimə, Əbülfət 

Eysebio, Vasili Kuzmiç, Əhməd Ağayeviç, kamança Tarıverdi, 

Gözlə Gəlirəm, Məmməd kişi, Səyyarə, Cəmilə, Ağasəlim, Molla 

Fərzəli, erməni Arsen, Ələmdar obrazları ilə qarşılaşırıq, bunların 

bir qismi epizodikdir, amma yazıçının bədii məharəti sayəsində 

onların heç biri unudulmur. Elçin nəsri kəskin kolliziyalar, ustalıqla 

yaradılan dramatik və faciəvi səhnələrlə də diqqəti cəlb edir. 
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“Bayraqdar” povestində Əbülfətin - Eysebionun ölümü, bu ölümün 

yaratdığı kədərli əhval-ruhiyyə, xüsusilə, Cəmilənin (Əbülfətin 

sevdiyi qız) çığırıb özündən getməsi çox təsirlidir. 

İkimininci illərdə Elçinin ən böyük uğuru “Baş” romanı oldu. 

Vaxtilə, XIX əsrdə V.Q.Belinski yazırdı ki, roman və povest 

bizim zəmanəmizdə ədəbiyyatın bütün digər növlərini sıxışdırıb 

arxa plana keçirmiş və ədəbiyyatda hakim mövqeyə keçmişdir. 

Ancaq Belinski o dövrdə yazılan romanlardan söz açanda bu 

“hakim mövqeyi” hiss eləmədik, dahi tənqidçi yalnız bir neçə 

romanın adını çəkir, təhlil hədəfinə çevirirdi. Bəli, etiraf edək ki, 

bizdə də “roman kəmiyyəti” “roman keyfiyyətini” üstələyir. Bu, 

başqa bir söhbətin mövzusudur, ancaq sevinməyə dəyər ki, bu gün 

“kəmiyyət” romanları ilə yanaşı, sözün həqiqi mənasında ideyaca 

dəyərli, bədii-sənətkarlıq baxımından yüksək səviyyəli romanlar da 

yazılır. Misal üçün, Xalq yazıçısı Anarın “Göz muncuğu” romanı 

ədəbi prosesdə bir canlanma yaratdı. “Göz muncuğu” romanının 

müəllifi sübut etdi ki, yaxşı roman yazmaq üçün müasir cəmiyyəti, 

eləcə də tarixi həqiqətləri dərindən öyrənmək lazımdır, bu 

həqiqətləri bədii həqiqətlərə çevirməlisən, müasir roman 

texnologiyasına bələd olmalısan, təsvir etdiyin hadisələr və 

obrazlar, istər mistik olsun, istər real, XXI əsr insanının 

düşüncəsini, dünya, həyat, mənəviyyat kredosunu əks etdirməlidir. 

Artıq “kolxoz”, “istehsalat”, şablon sevgi romanlarının vaxtı keçib, 

əsrin insanı görünməlidir. Mürəkkəb taleyi ilə. 

Xalq yazıçısı Elçinin “Baş” romanı “Azərbaycan” jurnalının 

xüsusi buraxılışı ilə oxuculara təqdim olunub və mən o romanı 

oxuyanda da eyni hissi keçirdim. Bu romana həsr etdiyim məqalədə 

onu ədəbi hadisə kimi qiymətləndirmişəm. 

“Baş” tarixi mövzudadır və bizim fikrimizcə, müəllifin tarixi 

hadisələrə nə dərəcədə riayət edib-etməməsindən asılı olmayaraq, 
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bu əsər tarixi romandır, hətta dəqiq janrını müəyyən etmək də çətin 

deyil - tarixi-psixoloji roman da adlandırmaq olar onu. Çünki 

“Baş”da təsvir olunan hadisələrin birər-birər hamısı ayrı-ayrı 

başların (təkcə Sisianovun kəsilmiş başının deyil) psixoloji 

durumlarını, halət və vəziyyətlərini özündə əks etdirir. 

Ədəbiyyatşünaslıqda tarixi romanın inikası ilə bağlı fərqli 

mülahizələr söylənilib. Bir sıra müəlliflər tarixi hadisələri olduğu 

kimi əks etdirməyi, tarixi mənzərəyə heç bir xələl gətirməməyi 

vacib sanmışlar, onların fikrincə, yazıçı bədii təxəyyülə arxalana 

bilər, lakin əsas hadisələri və məlum şəxsiyyətləri əks etdirərkən 

heç bir uydurmaya yol verməməlidir. Yəni tarixə böhtan atmaq 

olmaz! Digər müəlliflər isə tarixi hadisələrə münasibətdə sərbəst 

yanaşma tərzini mühüm hesab etmişlər. Onların fikrincə: “Tarixlə 

(elm kimi) sənət şərtləri bir-birindən fərqlənir. Roman sənət əsəri 

olduğundan, tarixi həqiqət burada məqsəd yox, həmişə tabe, 

müəyyən mənada təsvir vasitəsidir. Digər tərəfdən, tarix elə 

dolğun, canlı mənzərə vermir ki, onu, sadəcə olaraq, əsərə 

gətirəsən. Ona görə də romançının vəzifəsi bu boşluğu doldurmaq, 

ölüləri canlandırmaq, onların hərəkətini izah etmək, simasını bizə 

göstərməkdir” (V.İ.Kraşevski - Polşa ədibi, tarixi romanlar 

müəllifi). 

Azərbaycan bədii nəsrinin tarixi roman təcrübəsi hər iki 

müddəanı özündə əks etdirən nümunələrlə diqqəti cəlb edir. Ancaq 

bizim fikrimizcə, tarixi əks etdirmədə üçüncü bir prinsip də var - bu 

da ikinci prinsipdən yararlanaraq (lakin eynən onu təkrar 

etməyərək!) yeni bir tarixi mətn yaratmaqdır və Elçin bu prinsipi 

“Baş” romanında reallaşdıra bilmişdir. Diqqət yetirsəniz, romanda 

baş verən tarixi hadisələr, təsvir olunan tarixi şəxsiyyətlər bizə 

yaxşı tanışdır, Sisianovun Bakının Qoşa qala qapısı yaxınlığında 

qətl edilməsi Mirzə Camal Cavanşirin “Qarabağ tarixi” (1847) və 
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digər “Qarabağnamə”lər də öz əksini tapmışdı. “Baş” romanında da 

bəzi tarixi hadisələr qətiyyən təhrif olunmayıb. Ancaq roman tarixə 

baxışın və münasibətin tamam fərqli bir çalarını əks etdirir. Bir var 

tarixi hadisələrə sədaqət ruhu - bu cəhəti bizim əksər tarixi 

romanlarda hiss edirik - bir də var tarixi mənbələrin əsiri olmadan 

tarixdə baş verən hadisələri müasir düşüncənin, bədii təfəkkürün 

işığında əks etdirmək prinsipi. Elçin əsasən qısa bir zaman 

kəsiyində (1804-1806) baş vermiş məlum hadisələri təsvir edir, 

amma bu, heç də qısa zaman təəssüratı yaratmır. Bu qısa zaman, 

əslində, çox geniş bir zamandır, məkan da genişdir, Bakının Qoşa 

qala qapısı ağzında baş vermiş o qətl hadisəsinin əks-sədası 

Azərbaycandan Peterburq saraylarına yayılır, İrana gedib çıxır. Bir 

başın kəsilməsi fonunda nəinki Azərbaycanın, bütün Qafqazın, 

Rusiyanın və İranın tarixi başlarının (çarların, çariçaların, şahların, 

şahzadələrin, sərkərdələrin, dövlət və din xadimlərinin) taleləri, 

onların bizə bu vaxta kimi məlum olmayan həyat tarixçələri, 

gizlinləri canlanır. Döyüşlər, vuruşlar, hərbi yürüşlər arxasında 

təkcə dövlətlərin deyil, bir-birilə amansız mücadilədə olan 

şəxsiyyətlərin mübarizəsi gözümüzün önündən çəkilmir. “Baş” bu 

mənada həm müharibələr, istilalar tarixi, həm də mənəviyyatlar 

toqquşması kimi çox gərgin, qəddar və amansız döyüşlərin bədii 

salnaməsidir. 

 

Vaqif YUSİFLİ, 

Filologiya elmləri doktoru 
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2019 

Börüsoy, Ə. “İblisin oyunları” və Azərbaycan 

postmodern teatrının yeni başlanğıcı /Ənvər Börüsoy 

//Hürriyyət.- 2019.- 16 may.- S.13. 

http://www.anl.az/down/meqale/hurriyyet/201

9/may/655263.htm  

Məqalədə müəllif Finlandiyanın “İmarta Teatrı”nın baş 

rejissoru, sosydaşımız Kamran Şahmədranın yazıçı-dramaturq 

Elçinlə əməkdaşlığının nəticəsində Səməd Vurğun adına Dövlət 

Rus Dram Teatrında “İblisin oyunları” adlı tamaşasının dünya 

düzənindəki total sosiallaşma proseslərinin tüğyan etdiyi dönəmdə 

cəmiyyətin bəşəri mənada yaşanılan problemlərinə işıq salan 

motivlərin aynası olduğunu söyləyərək, kinematoqrafiya və 

səhnəqrafiyanın sintezini böyük məharətlə yarada bilən rejissorun 

müəllifin irəli sürdüyü konseptual anlayışın çalarlarını incəliyinə 

qədər tamaşa boyu yorumlaya bilməsindən bəhs edir. O, həmçinin 

tanınmış kino rejissoru Sidni Lümetin 2007-ci ildə çəkdiyi “İblisin 

oyunları” adlı filmi ilə Elçinin eyniadlı pyesini müqayisə edir. 

 

Cəmil, A.  Yeni düşüncənin Elçini: Elçinin doğum 

gününə /Adil Cəmil  

//Ədəbiyyat qəzeti.- 2019.- 11 may.- S.3. 

http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/201

9/may/651172.htm  

 

Müəllif Elçinin ədəbiyyatımızın problemləri ilə bağlı (istər 

klassik, istər müasir) sanballı monoqrafiyalarının elmi 

auditoriyanın hər zaman diqqət mərkəzində olmasını vurğulayaraq, 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=a&term_1=B%C3%B6r%C3%BCsoy,+%C6%8Fnv%C9%99r.&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=H%C3%BCrriyy%C9%99t&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=H%C3%BCrriyy%C9%99t&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/hurriyyet/2019/may/655263.htm
http://www.anl.az/down/meqale/hurriyyet/2019/may/655263.htm
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=a&term_1=C%C9%99mil,+Adil.+%28C%C9%99milov+Adil+Savalan+o%C4%9Flu%29+%C5%9Fair,+t%C3%BCrkoloq,+publisist,+filol.+%C3%BCzr%C9%99+f%C9%99ls.+d-ru+1954-++&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fd%C9%99biyyat+q%C9%99zeti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fd%C9%99biyyat+q%C9%99zeti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2019.-+11+may.-+S.3.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2019/may/651172.htm
http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2019/may/651172.htm
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yeni meyllər, çağdaş istiqamətlər və bunların milli zəmində, klassik 

bazada inkişaf etdirilməsinə alim kimi öz töhfəsini verən Elçinin 

monoqrafiyalarında ədəbiyyatımızın mənzərəsinə həm tənqidçi, 

həm də ədəbiyyatşünas kimi müdaxilənin şahidi olduğu fikrini 

diqqətə çatdırır.  

 

Əlizadə, M. Zamanın absurdu və yaxud absurd 

zamanı: I məqalə /Məryəm Əlizadə //525-ci qəzet.- 

2019.- 22 may.- S.14-15. 

http://www.anl.az/down/meqale/525/2019/ma

y/653888.htm 

II məqalə /525-ci qəzet.- 2019.- 25 may.- 

S.14-15.  

http://www.anl.az/down/meqale/525/2019/ma

y/654562.htm 

 

Müəllif I məqalədə Elçinin çoxsaylı pyeslərinin zamanın 

absurduna bir reaksiya kimi yarandığını, “Ah, Paris, Paris!..” 

pyesinin, əslində, mahiyyətcə gerçəkliyin fantasmaqorik təqdimatı 

olduğunu, real insani münasibətlərin hiperbola səviyyəsinə 

yüksəldildiyini, lokal bir hadisənin kütləviləşdirildiyini yazır, II 

məqalədə isə “Dəlixanadan dəli qaçıb və yaxud mənim sevimli 

dəlim”, həmçinin “Mənim ərim dəlidir”, “Mən sənin dayınam” 

komediyalarının xalis absurd olduğunu aşkarlayan mühüm 

cəhətlərdən bəhs edir.  

 

Məhərrəmova, T. Ədəbi tənqidə tutulan güzgü: 

Elçinin “Müasir ədəbi tənqid və ədəbi proses” 

məruzəsi ədəbi prosesimizə müsbət təsir göstərəcək 

/Təranə Məhərrəmova //Kaspi.- 2019.- 2-4 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=a&term_1=%C6%8Flizad%C9%99,+M%C9%99ry%C9%99m+%C6%8Fli+q%C4%B1z%C4%B1.+%C6%8Fm%C9%99kdar+inc%C9%99s%C9%99n%C9%99t+xadimi,+teatr%C5%9F%C3%BCnas,+s%C9%99n%C9%99t%C5%9F%C3%BCnasl%C4%B1q+d-ru,+prof.+1950-++&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2019.-+22+may.-+S.14-15.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/525/2019/may/653888.htm
http://www.anl.az/down/meqale/525/2019/may/653888.htm
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2019.-+25+may.-+S.14-15.&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2019.-+25+may.-+S.14-15.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/525/2019/may/654562.htm
http://www.anl.az/down/meqale/525/2019/may/654562.htm
http://www.anl.az/down/meqale/525/2019/may/654562.htm
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=a&term_1=M%C9%99h%C9%99rr%C9%99mova,+T%C9%99ran%C9%99.&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Kaspi&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Kaspi&theme=e-kataloq
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mart.- S.10. 

http://www.anl.az/down/meqale/kaspi_az/201

9/mart/12(meqale).pdf 

 

Məqalədə Elçinin “Müasir ədəbi tənqid və ədəbi proses” 

mövzusundakı məruzəsinin polemikaya səbəb olduğu bildirilir və 

tənqidçilər Vaqif Yusifli, Tehran Alışanoğlu və Əsəd Cahangirin 

mövzuya münasibətləri yer alır. 

 

Piriyev, İ. Elçin və ədəbi cərəyanlar /İftixar Piriyev  

//Mədəniyyət dünyası: Elmi-nəzəri məcmuə 

/Azərbaycan Dövlət Mədəniyyət və İncəsənət 

Universiteti.- 2019.- №37.- S.63-71. 

http://www.anl.az/down/meqale/525/2019/apr

el/642808.htm  

 

Müəllif Elçinin bədii təxəyyülünü öz palitrası ilə gecənin 

zülmət qaranlığında bərq vuran, sayrışan, irili-xırdalı, saysız-

hesabsız ulduzlar harmoniyasının yaratdığı ağ işıq yoluna bənzəyən 

aydın, nurlu fəza, iki rəqəmi ilə dörd rəqəmi arasındakı rəqəmlər və 

rənglər qalereyasının əsrarəngiz tablosunu yaradan ədəbi kəhkəşan 

adlandırır, onun əsərlərinin aktuallıq səbəbini həmin əsərlərdə 

müxtəlif ədəbi cərəyanların işartılarının əsrarəngiz bir işıq seli kimi 

axmasında və bir-birinin içindən sinergetik bağlılıqla, ilğımvari 

dalğalarla keçərək, dövr etməsində görür. Qeyd edir ki, Elçinin 

əsərləri nəinki müxtəlif elmi-fəlsəfi və ədəbi cərəyanlarla əhatə 

olunmuş zənginliyi ilə fərqlənirlər, bu əsərlərin hər birində ədib, üç 

ayrı-ayrı mövzuları bir mahiyyətdə birləşdirə bilir.  

 

 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2019.-+2-4+mart.-++S.10.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/kaspi_az/2019/mart/12(meqale).pdf
http://www.anl.az/down/meqale/kaspi_az/2019/mart/12(meqale).pdf
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=a&term_1=Piriyev,+%C4%B0ftixar+F%C9%99rhad+o%C4%9Flu.+%C6%8Fm%C9%99kdar+m%C9%99d%C9%99niyy%C9%99t+i%C5%9F%C3%A7isi,+aktyor,+s%C9%99n%C9%99t%C5%9F%C3%BCnasl%C4%B1q+%C3%BCzr%C9%99+f%C9%99ls.+d-ru+1960-++&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=M%C9%99d%C9%99niyy%C9%99t+d%C3%BCnyas%C4%B1:+Elmi-n%C9%99z%C9%99ri+m%C9%99cmu%C9%99+/+Az%C9%99rbaycan+D%C3%B6vl%C9%99t+M%C9%99d%C9%99niyy%C9%99t+v%C9%99+%C4%B0nc%C9%99s%C9%99n%C9%99t+Universiteti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=M%C9%99d%C9%99niyy%C9%99t+d%C3%BCnyas%C4%B1:+Elmi-n%C9%99z%C9%99ri+m%C9%99cmu%C9%99+/+Az%C9%99rbaycan+D%C3%B6vl%C9%99t+M%C9%99d%C9%99niyy%C9%99t+v%C9%99+%C4%B0nc%C9%99s%C9%99n%C9%99t+Universiteti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=M%C9%99d%C9%99niyy%C9%99t+d%C3%BCnyas%C4%B1:+Elmi-n%C9%99z%C9%99ri+m%C9%99cmu%C9%99+/+Az%C9%99rbaycan+D%C3%B6vl%C9%99t+M%C9%99d%C9%99niyy%C9%99t+v%C9%99+%C4%B0nc%C9%99s%C9%99n%C9%99t+Universiteti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=M%C9%99d%C9%99niyy%C9%99t+d%C3%BCnyas%C4%B1:+Elmi-n%C9%99z%C9%99ri+m%C9%99cmu%C9%99+/+Az%C9%99rbaycan+D%C3%B6vl%C9%99t+M%C9%99d%C9%99niyy%C9%99t+v%C9%99+%C4%B0nc%C9%99s%C9%99n%C9%99t+Universiteti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2019.-%E2%84%9637.-+S.63-71&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/525/2019/aprel/642808.htm
http://www.anl.az/down/meqale/525/2019/aprel/642808.htm
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2020 

Aras, O. Elçinin hekayələri /Orxan Aras 

//Ədəbiyyat qəzeti.- 2020.- 9 may.- S.17. 

http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/202

0/may/708298.htm 

 

Məqalədə müəllif ingilis yazıçısı Herbert Ernest Batesin 

“Modern qısa hekayə” adlı kitabında amerikan hekayəçiliyindən 

yola çıxaraq Çexovla Mopassanın müqayisəsindən danışır və 

Elçinin Almaniyada “Epubli” və “Pen” nəşriyyatlarında çap olunan 

iki hekayə kitabını oxuyarkən Elçini bu yazıçılarla müqayisə 

etdiyini bildirir. Həmçinin, Xalq yazıçısının səkkiz hekayəsinin yer 

aldığı “Missiya” adlı kitabdakı hekayələrdə təsvir olunan insanlar 

və ya talelərin istər keçmişdən, istərsə günümüzdən olan 

Azərbaycanın insanı olduğunu, ikinci hekayə kitabı olan “Sarı 

gəlin”də isə “Sarı gəlin”, “Qızıl dişlər” və “Qırmızı qərənfillər” 

adlı üç hekayəsində də yenə öz xalqından və zamanından örnəklər 

təqdim edərkən keçmişlə gələcək arasında bir mühasibə etməyi 

ihmal etmədiyini qeyd edir. 

 

Babayev, B. Elçinin "Qatil" dramında bədii şərtilik 

və psixologizm /Baba Babayev //Təhsil: elmi-

nəzəri, pedaqoji, metodik jurnal.- 2020.- 

aprel-may-iyun.- S.49-55. 

http://www.anl.az/down/meqale/tehsil/2020/a

prel-may-iyun/762487(meqale).pdf 

 

Müəllif məqalədə Elçinin “Qatil” dramının stixiyasının 

müasir insanın şəxsi həyatının fərdi düşüncə və emosiyaları 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=a&term_1=Aras,+Orxan.&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fd%C9%99biyyat+q%C9%99zeti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fd%C9%99biyyat+q%C9%99zeti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2020.-+9+may.-+S.17.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2020/may/708298.htm
http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2020/may/708298.htm
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=a&term_1=Babayev,+Baba.+filol.+e.+d-ru++&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=T%C9%99hsil:+elmi-n%C9%99z%C9%99ri,+pedaqoji,+metodik+jurnal&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=T%C9%99hsil:+elmi-n%C9%99z%C9%99ri,+pedaqoji,+metodik+jurnal&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2020.-aprel-may-iyun.-+S.49-55&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2020.-aprel-may-iyun.-+S.49-55&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/tehsil/2020/aprel-may-iyun/762487(meqale).pdf
http://www.anl.az/down/meqale/tehsil/2020/aprel-may-iyun/762487(meqale).pdf
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fonunda kəskinləşən ziddiyyətlər, onların seçimləri ilə bilavasitə 

bağlı olduğunu və buradakı problemlərin ictimai xarakter 

daşımadığını bildirir, Azərbaycan teatrının səhnəsində dəfələrlə 

tamaşaya qoyulmuş, tamaşaçı və oxucuların böyük rəğbətini 

qazanmış “Qatil” psixoloji dramının hər bir oxucu, tamaşaçı üçün 

çoxsaylı suallar qoyan, fikir burulğanı yaradan, onun ittiham və 

bəraət arasında bir mövqedə qərarlaşdıran çoxplanlı, çoxqatlı dərin 

psixoloji laylara malik pyes olduğunu yazır, bütün obrazları geniş 

təhlil edir.  

 

Elaydi, Ə.S. Elçinin “Baş” romanı bədii üslub və 

janr özünəməxsusluğu kontekstində /Əhməd Sami 

Elaydi //525-ci qəzet.- 2020.- 11 dekabr.- S.14. 

http://www.anl.az/down/meqale/525/2020/dek

abr/731010.htm  

 

Məqalədə müəllif yazıçının “Baş” romanında sənəd və 

faktlarla müəllif təxəyyülünün məharətlə əlaqələndirildiyini, 

nəticədə yaxın tarixin qaranlıq, indiyə qədər bədii həqiqətə 

çevrilməmiş mənzərəsinə aydınlıq gətirildiyini deyərək, 

romanı  istiqlaliyyət dövrü Azərbaycan nəsrinin janr tipi və 

çalarları, üslub fərdiyyəti, bədii-sənətkarlıq özəlliyi ilə seçilən 

örnək hesab edir. 

 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=a&term_1=Elaydi,+%C6%8Fhm%C9%99d+Sami.+filol.+%C3%BCzr%C9%99+f%C9%99ls.+d-ru,+dos.+1979-++&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/525/2020/dekabr/731010.htm
http://www.anl.az/down/meqale/525/2020/dekabr/731010.htm
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Xəlil, Z. Canlı, oynaq və yumorla qanadlanan 

nağıllar: Xalq yazıçısı Elçinin “Mənə niyə gülürlər” 

kitabı haqqında qeydlər /Zahid Xəlil //525-ci qəzet.- 

2020.- 18 yanvar.- S.16, 23. 

http://www.anl.az/down/meqale/525/2020/yan

var/45.htm 

 

“Təhsil” nəşriyyatı tərəfindən nəşr edilən Xalq yazıçısı 

Elçinin “Mənə niyə gülürlər” adlı uşaq hekayələrindəki yumorun 

həyata məhəbbət, insana səmimiyyət hissini gücləndirdiyini, uşaq 

aləminin gözəlliyi, özünəməxsus sadəlövh məntiqi, onları həyata 

bağlayan sevgi çeşməsinin gözünü açdığını, şən uşaq dünyasının 

daha gur, daha işıqlı olmasını təmin etdiyini yazan müəllif ustad 

yazıçının balaca Səlimi müxtəlif məqamlarda təsvir etdiyini, amma 

bir kəlmə də nəsihətamiz söz işlətmədiyini, ümumiyyətlə “Səlimin 

hekayələri” silsiləsinə daxil olan əsərlərin əsas qayəsinin bu balaca 

oğlanın məzəli əhvalatlarının arxasında uşağın tez böyümək, özünü 

təsdiq etmək istəklərinin dayandığını göstərmək olduğunu qeyd 

edir. 

 

İdrisoğlu, A. Ad özünü doğruldanda və ya Elçin 

dünyası: esse /Ağalar İdrisoğlu 

//Azad Azərbaycan.- 2020.- 5 iyun.- S.7. 

http://www.anl.az/down/meqale/az_azerbayca

n/2020/iyun/710206.htm  

 

Essedə yazıçı Elçinin hekayələrində, esselərində, 

povestlərində, romanlarında, pyeslərində və başqa janrlı 

əsərlərində, El üçün yanan, El üçün düşünən, El üçün həyatını şam 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=a&term_1=X%C9%99lil,+Zahid.+%28X%C9%99lilov+Zahid+Abdulla+o%C4%9Flu%29+%C6%8Fm%C9%99kdar+m%C3%BC%C9%99llim,+%C5%9Fair,+filol.+e.+d-ru,+prof.+1942-++&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2020.-+18+yanvar.-+S.16,+23.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/525/2020/yanvar/45.htm
http://www.anl.az/down/meqale/525/2020/yanvar/45.htm
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=a&term_1=%C4%B0driso%C4%9Flu,+A%C4%9Falar.+%28Mehdiyev%29+yaz%C4%B1%C3%A7%C4%B1,+dramaturq,+rejissor,+%C9%99m%C9%99kdar+inc%C9%99s%C9%99n%C9%99t+xadimi+1950-++&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Azad+Az%C9%99rbaycan&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Azad+Az%C9%99rbaycan&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2020.-+5+iyun.-+S.7.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/az_azerbaycan/2020/iyun/710206.htm
http://www.anl.az/down/meqale/az_azerbaycan/2020/iyun/710206.htm
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kimi əridənlər, dələduzlarla, yaltaqlarla, xəbislərlə, milli 

mənsubiyyətini satanlarla, millətinə düşmən olanlarla vuruşub, 

gah müdrik, gah yumorlu sözlərlə, eyhamlı cümlələrlə, fikirlərlə, 

hadisədən-hadisəyə, zamandan-zamana keçərək yabancıları, 

naqisləri, nakəsləri ram etdiyini, onların əsl simasını müəllifin və 

öz obrazlarının dili ilə bizə çatdırdığını, göstərdiyini və 

inandırdığını yazan müəllif bütün yaradıcılığında haqqı, haqq işi, 

kişiliyi, mərdliyi müdafiə edən Elçinin ən yüksək zirvədə 

dayandığını, bu hərc-mərclik, vuruş dünyasında müsbət 

qəhrəmanlarının qələbə çalmasını izlədiyini, gözlədiyini və onlara 

məntiqli cümlələri, fəlsəfi fikirləri ilə köməklik etdiyini qeyd edir.  

 

Mədətoğlu, Ə.  Elçin Əfəndiyevin doğum gününə: 

Oxucu sevgisinin etirafı /Əbülfət Mədətoğlu 

//Ədalət.- 2020.- 13 may.- S.6. 

http://www.anl.az/down/meqale/adalet/2020/

may/708579(meqale).pdf 

 

Yazıda müəllifin Elçinə ünvanladığı doğum günü təbriki və 

oxucusu olaraq xoş və səmimi sözləri yer alır. O, yazıçı ilə olan 

yeganə üzbəüz görüşündən yazır, oxucu kimi hər zaman onun yeni 

əsərlərini gözlədiyini vurğulayır. 

 

Mustafa, F. Zəngin yaradıcılıq yolu: Xalq yazıçısı 

Elçinin yaradıcılığında intertekstual əlaqələr /Firuz 

Mustafa //Ulduz.- 2020.- №2.- S.60-62. 

http://www.anl.az/down/meqale/ulduz/2020/2/

726946(meqale).pdf  

 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=a&term_1=M%C9%99d%C9%99to%C4%9Flu,+%C6%8Fb%C3%BClf%C9%99t.+%28%C6%8Fliyev+%C6%8Fb%C3%BClf%C9%99t+M%C9%99d%C9%99t+o%C4%9Flu%29+1959-++&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fdal%C9%99t&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fdal%C9%99t&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2020.-+13+may.-+S.6.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/adalet/2020/may/708579(meqale).pdf
http://www.anl.az/down/meqale/adalet/2020/may/708579(meqale).pdf
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=a&term_1=Mustafa,+Firuz.&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Ulduz&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Ulduz&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/ulduz/2020/2/726946(meqale).pdf
http://www.anl.az/down/meqale/ulduz/2020/2/726946(meqale).pdf
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Müəllif məqaləsində Elçin yaradıcılığını daim 

intertekstuallığın izlədiyini, həm də bu “dialoq”un təkcə mövcud 

mətnlər, hadisələr və qəhrəmanlar arasında baş vermədiyini, əsl 

yazıçının həm də öz yaratdığı obrazlarla daim təmasda olaraq, 

onlarla mübahisə etdiyini, onların fikirlərini tənqid, təkzib və ya 

təsdiq etdiyini bildirir. 

Yazıda yazıçının yaradıcılığının yalnız ümumi məziyyətlərinə 

toxunan müəllif Elçini öz dəst-xətti, öz mövzusu, öz qəhrəmanları, 

öz stixiyası və özünəməxsus ədəbi arqumentləri olan yazıçı 

adlandırır. 

 

Müşfiq, Ş. Elçinin “Baş” romanına magik realizm 

rakursundan baxış /Şahanə Müşfiq 

//525-ci qəzet.- 2020.- 11 mart.- S.12. 

http://www.anl.az/down/meqale/525/2020/ma

rt/706664.htm  

 

Xalq yazıçısı Elçinin 2015-ci ildə çap olunmuş və hadisələr 

XIX əsrin ilk onilliyində Azərbaycanda və ümumən Cənubi Qafqaz 

tarixinin ən gərgin və mürəkkəb dövründə cərəyan edən “Baş” 

romanını fəlsəfi, magik, psixoloji, mistik çalarlarla süslənmiş əsər 

hesab etdiyini yazan müəllif məqalədə əsərin biri tarixiliyi, digəri 

isə magik reallığı əks etdirən iki xətdən ibarət olan sujeti haqqında 

bəhs edir.  

Rəşidzadə, L. Əfəndi Elçinin əfəndiliyi /Loğman 

Rəşidzadə //525-ci qəzet.- 2020.- 10 iyun.- 

S.14-15; 20. 

http://www.anl.az/down/meqale/525/2020/iyu

n/712216.htm 

 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=a&term_1=M%C3%BC%C5%9Ffiq,+%C5%9Eahan%C9%99.+&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2020.-+11+mart.-+S.12.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/525/2020/mart/706664.htm
http://www.anl.az/down/meqale/525/2020/mart/706664.htm
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=a&term_1=R%C9%99%C5%9Fidzad%C9%99,+Lo%C4%9Fman.+%28%C6%8Fliyev+Lo%C4%9Fman+R%C9%99%C5%9Fid+o%C4%9Flu.%29&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2020.-+10+iyun.-+S.14-15%3B+20.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/525/2020/iyun/712216.htm
http://www.anl.az/down/meqale/525/2020/iyun/712216.htm
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Müəllif xatirə yazısında hələ “Sovet kəndi” qəzetində işlədiyi 

vaxtlarda Elçinlə olan tanışlıq tarixindən, qələmə aldığı “Ot tayası” 

adlı povestin çapındakı dəstəyindən danışır. 

 

Sultan, M.  Həyata “Teleskop”la baxış və ya 

mistikadan gerçəkliyə /Mehriban Sultan 

//525-ci qəzet.- 2020.- 11 yanvar.- S.14-15. 

http://www.anl.az/down/meqale/525/2020/yan

var/694879.htm 

 

Məqalədə Elçinin on bir şəkil və iki 

epiloqdan ibarət  “Teleskop” pyesinin Naxçıvan Teatrında 

səhnələşdirilməsindən bəhs olunur.  

Yusifli, V. Əfəndiyevlər: Ata /Vaqif Yusifli 

//Ədəbiyyat qəzeti.- 2020.- 23 may.- S.6-7. 

http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/202

0/may/709148.htm 

Məqalədə əsilləri Azərbaycanın Füzuli (keçmiş Qaryagin) 

rayonundan olan böyük bir nəslin adını bütün dünyada şöhrət 

zirvəsinə qaldıran Atadan - İlyas Əfəndiyevdən və Oğuldan - 

Elçindən söz açılır. 

 

 

 

 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=a&term_1=Sultan,+Mehriban.+filol.+%C3%BCzr%C9%99+f%C9%99ls.+d-ru++&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2020.-+11+yanvar.-+S.14-15.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/525/2020/yanvar/694879.htm
http://www.anl.az/down/meqale/525/2020/yanvar/694879.htm
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=a&term_1=Yusifli,+Vaqif+%C6%8Fziz+o%C4%9Flu.+%C6%8Fm%C9%99kdar+m%C9%99d%C9%99niyy%C9%99t+i%C5%9F%C3%A7isi,+t%C9%99nqid%C3%A7i,+filol.+e.+d-ru,+prof.+1948-++&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fd%C9%99biyyat+q%C9%99zeti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fd%C9%99biyyat+q%C9%99zeti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2020.-+23+may.-+S.6-7.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2020/may/709148.htm
http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2020/may/709148.htm
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2021 

“Baş”ın ingiliscə yeni nəşri 

//Ədəbiyyat qəzeti.- 2021.- 18 dekabr.- S.15. 

http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/202

1/dekabr/772408.htm  

Yazıda Xalq yazıçısı Elçinin “Baş” romanının 2015-ci ildə 

“Azərbaycan” jurnalının xüsusi buraxılışında çap olunduqdan sonra 

oxucuların dərin marağına səbəb olduğu, ədəbi ictimaiyyət 

tərəfindən yüksək qiymətləndirildiyi, roman haqqında onlarla 

məqalə, əsərin sənətkarlıq xüsusiyyətlərindən bəhs edən 

monoqrafiyalar yazıldığı qeyd edilir. Həmçinin, romanın qısa 

müddət ərzində bir neçə dəfə Bakıda, eləcə də Naxçıvanda, 

müxtəlif dillərə tərcümə olunaraq, Türkiyədə, Rusiyada, İtaliyada, 

Almaniyada, İngiltərədə, Misirdə, Moldovada və digər ölkələrdə 

nəşr olunduğu vurğulanır. Bildirilir ki, əsər Moskvada kitab kimi 

çap edildikdən sonra Rusiyada populyar “Yunost” jurnalının ardıcıl 

surətdə on nömrəsində, eləcə də “Roman-qazeta”da yenidən dərc 

olunub, “Qanun” nəşriyyatı romanı Azərbaycan və rus dillərində 

nəşr edib. Bu günlərdə isə nəşriyyat əsəri müasir ingilis yazıçısı 

R.Xaviyer tərcüməsində ingilis dilində də çap edib.  

 

Cahangir, Ə. Elçinin “Ağadadaşın kişi sözü” 

hekayəsi  /Əsəd Cahangir //525-ci qəzet.- 2021.- 

9 may.- S.17. 

http://www.anl.az/down/meqale/525/2021/ma

y/745007.htm  

 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fd%C9%99biyyat+q%C9%99zeti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fd%C9%99biyyat+q%C9%99zeti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2021.-+18+dekabr.-+S.15.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2021/dekabr/772408.htm
http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2021/dekabr/772408.htm
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=a&term_1=Cahangir,+%C6%8Fs%C9%99d.+%28%C6%8Fs%C9%99dov,+%C6%8Fs%C9%99d+Cahangir+o%C4%9Flu%29+t%C9%99nqid%C3%A7i+1966-++&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2021.-+9+may.-+S.17.&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2021.-+9+may.-+S.17.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/525/2021/may/745007.htm
http://www.anl.az/down/meqale/525/2021/may/745007.htm
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İdeya müəllifi Əsəd Cahangir olan bu məqalədə Elçinin 

“Ağadadaşın kişi sözü” hekayəsi haqqında Müşfiq Şükürlü, Tural 

Türksoy, Narıngül Nadir, Alpay Azər, Həcər Paşayeva, Nazilə 

Gültac, Almaz Bəyazid və digərlərinin müzakirə və fikirləri yer 

alır. 

“Daxilimdə heç vaxt öz yaşımla barışmamışam”: 

Xalq yazıçısı Elçinlə müsahibə /Elçin; müsahibəni 

apardı Günel Musa //Ədəbiyyat qəzeti.- 2021.- 

23 oktyabr.- S.4-5. 

http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/202

1/oktyabr/762885.htm 

Müsahibədə “Stalin” pyesinin səhnələşdirilməsi, yazıçı üçün 

zaman anlayışı, ədəbiyyatda nəsillərin toqquşması məsələsi, Nazim 

Hikmətin Azərbaycan sevdası və azərbaycanlıların Nazim Hikmət 

sevgisi barəsində və digər mövzularda Xalq yazıçısının fikirləri yer 

alır. 

Elçindən Milli Kitabxanaya önəmli töhfə: Xalq 

yazıçısı azad olunan bölgələrdəki kitabxanaların 

fondu üçün şəxsi kolleksiyasından 500-ə qədər nəşr 

hədiyyə etdi 

//525-ci qəzet.- 2021.- 16 yanvar.- S.11. 

http://www.anl.az/down/meqale/525/2021/yan

var/737561(meqale).pdf  

 

Yazıda qeyd edilir ki, Mədəniyyət Nazirliyi və Milli Kitabxananın azad 

olunan rayonlarımızda işğaldan əvvəl fəaliyyət göstərmiş 900-dən artıq 

kitabxananın erməni vandalları tərəfindən tamamilə dağıdılaraq məhv edilmiş 

kitab fondlarının yenidən bərpası məqsədilə ziyalılardan, ayrı-ayrı təşkilatlardan, 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fd%C9%99biyyat+q%C9%99zeti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fd%C9%99biyyat+q%C9%99zeti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2021.-+23+oktyabr.-+S.4-5.&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2021.-+23+oktyabr.-+S.4-5.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2021/oktyabr/762885.htm
http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2021/oktyabr/762885.htm
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2021.-+16+yanvar.-+S.11.&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2021.-+16+yanvar.-+S.11.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/525/2021/yanvar/737561(meqale).pdf
http://www.anl.az/down/meqale/525/2021/yanvar/737561(meqale).pdf
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nəşriyyat və vətəndaşlardan kitab toplanması kampaniyasına Xalq yazıçısı 

Elçin də qoşulmuş və kitabxanaya gələrək öz şəxsi kolleksiyasından 500-ə 

yaxın kitabı bu fond üçün hədiyyə etmişdir.  

Elçinin “Ədəbi düşüncələr”i yenidən nəşr olunub  

//Ədəbiyyat qəzeti.- 2021.- 15 iyun.- S.27. 

http://anl.az/down/meqale/edebiyyat/2021/iyu

n/748008.htm 

Yazıda qeyd edilir ki, dünya ədəbiyyatı klassiklərinin, eləcə də müasir 

yazıçıların əsərləri barədə yazılmış qısa esselər yazıçının bəşəri və milli 

ədəbiyyatla bağlı düşüncələridir. İlk dəfə 2002-ci ildə nəşr edilmiş kitab 

Türkiyədə ayrı-ayrı nəşriyyatlar tərəfindən çap edilmiş və qardaş ölkənin 

universitetlərində də öyrənilməkdədir. Həmçinin, Azərbaycan Dövlət Tərcümə 

Mərkəzi “Ədəbi düşüncələr”i nəfis şəkildə yenidən nəşr etmiş və kitaba bir sıra 

yeni esselər də daxil edilmişdir. 

Elçinin pyesləri İtaliyada nəşr olunub 

//Mədəniyyət.- 2021.- 29 oktyabr.- S.8. 

http://www.anl.az/down/meqale/medeniyyet/2

021/oktyabr/764046.htm   

Məqalədə Romada “Tedi Editore” nəşriyyatında Elçinin “Teleskop”, 

“Mənim sevimli dəlim” və “Şekspir” tragikomediyalarından ibarət kitabının 

çap olunduğu, pyeslərinin italyan dilinə Monika Puqlia tərəfindən tərcümə 

edildiyi, Milan Dövlət Universitetinin professoru Stefano Bruno Gallinin kitaba 

yazdığı ön sözdə Elçinin əsərlərinin ümumbəşəri mövzuda olduğu, eyni 

zamanda müəllifin müasirliyi ilə onu xüsusilə heyrətləndirdiyini vurğuladığı və 

ədəbiyyatşünas Jan Pertin Elçinin həyat və yaradıcılığı haqqında yazdığı ətraflı 

məlumatın da kitabda yer aldığı qeyd edilir. 

 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fd%C9%99biyyat+q%C9%99zeti&theme=e-kataloq
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Əlacsızlıq çox şeyin mahiyyətini başqalaşdırır: 

“Dünyanı tabularla yox, görünür, azad şüurla dərk 

etməyə çalışmaq yazıçı üçün daha düzgün yoldur” 

/Elçin: müsahibəni apardı Fərid Hüseyn,  //525-ci 

qəzet.- 2021.- 5 iyun.- S.12-13. 

http://www.anl.az/down/meqale/525/2021/iyu

n/747150.htm  

“Əşyaların taleyi” adlı müsahibə layihəsinin qonağı olmuş 

Xalq yazıçısı Elçinin onun üçün dəyərə, əhəmiyyətə sahib, yaşadığı 

ömrünün ifadələrindən sayıla biləcək bəzi əşyalar haqqında 

söhbərləri yer alır. 

Həbibbəyli, İ. Hekayə rapsodiyadan daha dərin 

qatlara /İsa Həbibbəyli //525-ci qəzet.- 2021.- 24 

aprel.- S.14-15; 19. 

http://www.anl.az/down/meqale/525/2021/apr

el/742264.htm 

 

Məqalədə XX əsrin altmışıncı illərindən sonra yazılmış yeni 

tipli Azərbaycan hekayəçiliyinin görkəmli yaradıcılarından biri 

olan Xalq yazıçısı Elçinin hekayə yaradıcılığından geniş bəhs 

olunur. 

 

Hüseynov, Ə. Sözün vaxtı /Əlisəfdər Hüseynov 

//525-ci qəzet.- 2021.- 8 oktyabr.- S.13. 

http://www.anl.az/down/meqale/525/2021/okt

yabr/760004.htm 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
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http://www.anl.az/down/meqale/525/2021/oktyabr/760004.htm
http://www.anl.az/down/meqale/525/2021/oktyabr/760004.htm
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Məqalədə müəllifin arxivində olan, 1992-ci ildə qələmə 

aldığı və Xalq yazıçısı Elçinin “Azərbaycan” jurnalında dərc 

olunmuş absurd hekayələrindən aldığı təəssürat əsasında ona 

ünvanladığı açıq məktubun mətni yer almışdır.  

 

Xalq yazıçısı Elçinin “Stalin” pyesinin premyerası 

keçirilib //Ədəbiyyat qəzeti.- 2021.- 25 dekabr.- 

S.16. 

http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/202

1/dekabr/773708.htm  

Yazıda Xalq yazıçısı Elçinin “Stalin” pyesinin Səməd Vurğun adına 

Azərbaycan Dövlət Akademik Rus Dram Teatrında keçirilən premyerası 

haqqında məlumat verilir. Qeyd edilir ki, əsərə Rusiyanın tanınmış rejissoru 

Kirill Zaborixin quruluş verib, quruluşçu rəssam Tatyana Melnikova, bəstəkar 

Andrey Şoşkindir (Rusiya) və baş rolları Yaqub Zeynalov (Stalin), Marina 

Litvinenko (Olqa Aleksandrovskaya), Rüstəm Kərimov (Partiya kuratoru), 

Zaur İsgəndərov (Nazirlər kuratoru), Oleq Əmirbəyov (Təlükəsizlik kuratoru), 

Zaur Terequlov (Ticarət kuratoru) ifa ediblər. 

 

“Mənim bu gün də “sandıq” ədəbiyyatım var”: Xalq 

yazıçısı Elçinin APA-ya müsahibəsi /Elçin: 

müsahibəni apardı A.Sahəd //525-ci qəzet.- 

2021.- 14 iyul.- S.6; 7.  

http://www.anl.az/down/meqale/525/2021/iyul

/752032.htm   

 

Müsahibədə Elçinin pandemiya dövründə yazdığı 

pyeslərindən, Abşeron mövzusunda qələmə aldığı hekayələrindən 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fd%C9%99biyyat+q%C9%99zeti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fd%C9%99biyyat+q%C9%99zeti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2021.-+25+dekabr.-+S.16.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2021/dekabr/773708.htm
http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2021/dekabr/773708.htm
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2021.-+14+iyul.-+S.6%3B7.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/525/2021/iyul/752032.htm
http://www.anl.az/down/meqale/525/2021/iyul/752032.htm
http://www.anl.az/down/meqale/525/2021/iyul/752032.htm
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bəhs olunur, müasir ədəbiyyatımızın durumu, Qarabağ 

mövzusunun ədəbiyyatda işıqlandırılması və digər mövzularda 

fikirləri yer alır. 

 

Məmmədəliyeva, L. Elçinin “Bütün dərdlərdən 

azad qoca Şeyxin nağılı”nda real həyatımızın əksi: 

Nağıllar silsiləsindən /Leyla Məmmədəliyeva 

//Ədəbiyyat qəzeti.- 2021.- 22 may.- S.15. 

http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/202

1/may/745272.htm 

Məqalədə Xalq yazıçısının “Yeni hekayələr” adlı kitabında 

yer alan və yaradıcılığında yeni xətt, yeni iz qoymuş  hekayələrinin 

həm məzmun, həm də ideya-sənətkarlıq baxımından  mükəmməl və 

orijinal olmasından, kitabda ümummilli lider Heydər Əliyev 

obrazının bir qədər fərqli, yeni ampulada, daha orijinal, 

özünəməxsus formada yaradılmasından bəhs edilir. Vurğulanır ki, 

Elçinin ulu öndər dühasının əlçatmazlığı, qeyri-adiliyinə həsr etdiyi 

növbəti əsəri olan “Bütün dərdlərdən azad qoca şeyxin nağılı”da 

müəllif öz fikirlərini əsaslandırmaq üçün bənzətmələr, paralellər 

aparmış, məqsədinə nail olmaq üçün müəyyən qədər sətiraltı 

mənalardan, üstüörtülü məqamlardan məharətlə istifadə edə 

bilmişdir. 

 

Sahəd, A. “Ölüm hökmü” /Aytac Sahəd 

//525-ci qəzet.- 2021.-16 oktyabr.- S.23. 

http://www.anl.az/down/meqale/525/2021/okt

yabr/761495.htm 

 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=a&term_1=M%C9%99mm%C9%99d%C9%99liyeva,+Leyla.+&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fd%C9%99biyyat+q%C9%99zeti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fd%C9%99biyyat+q%C9%99zeti&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2021/may/745272.htm
http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2021/may/745272.htm
http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2021/may/745272.htm
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=a&term_1=Sah%C9%99d,+Aytac.+&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2021.-16+oktyabr.-+S.23.&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2021.-16+oktyabr.-+S.23.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/525/2021/oktyabr/761495.htm
http://www.anl.az/down/meqale/525/2021/oktyabr/761495.htm
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“Uzun sözün qısası” adlı bu rubrikada müəllif Xalq yazıçısı 

Elçinin “Ölüm hökmü” romanı haqqında danışmış, romanda yer 

alan tarixi faktlara toxunmuş, əsərdən seçdiklərini qeyd etmişdir. 

Turan, A.  Dərinlik strukturlarına doğru: Elçinin 

“Şanapipik” hekayəsindəki Şeyx Hüsaməddin Ağa 

kimdir /Azər Turan //Ədəbiyyat qəzeti.- 2021.- 

30 yanvar.- S.3. 

http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/202

1/yanvar/732412.htm 

 

Məqalədə Elçinin ilk dəfə “Ədəbiyyat qəzeti”nin oxucularına 

təqdim olunan və poetik tendensiya, janr təcrübəsi, dünya əhatəsi 

və bura varmaq səriştəsinin öz sözünü dediyi “Şanapipik” 

hekayəsindəki Şeyx Hüsaməddin Ağa obrazının təhlili yer alıb. 

 

Zeynalova, S. Elçin... Teatr... və Qarabağ /Sevinc 

Zeynalova //525-ci qəzet.- 2021.- 18 may.- 

S.12. 

http://www.anl.az/down/meqale/525/2021/ma

y/745131.htm 

Müəllif məqalədə lirik hekayələr ustası, müqtədir romançı, 

mahir komediyalar müəllifi, psixoloji faciələr və tragediyalar 

dramaturqu, ədəbi prosesə hakimlik etmək səlahiyyəti olan ustad 

tənqidçi, fundamental monoqrafiyalarıyla özünəməxsus elmi-nəzəri 

sistemini yaradan klassik ədəbiyyatşünas alim Elçinin çoxşaxəli 

yaradıcılığına milli səhnəmizi yaşadan və onu daim ruhlandıran 

pyeslərindən və dramaturgiyasından söz açır. 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=a&term_1=Turan,+Az%C9%99r.+%28%C6%8Fbilov+Az%C9%99r+%C4%B0mamverdi+o%C4%9Flu%29+%C6%8Fm%C9%99kdar+m%C9%99d%C9%99niyy%C9%99t+i%C5%9F%C3%A7isi,+t%C9%99nqid%C3%A7i,+publisist,+filol.+%C3%BCzr%C9%99+f%C9%99ls.+d-ru+1963-++&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fd%C9%99biyyat+q%C9%99zeti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fd%C9%99biyyat+q%C9%99zeti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2021.-+30+yanvar.-+S.3.&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2021.-+30+yanvar.-+S.3.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2021/yanvar/732412.htm
http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2021/yanvar/732412.htm
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=a&term_1=Zeynalova,+Sevinc.+filol.+e.+n.,+dos.+&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2021.-+18+may.-+S.12.&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2021.-+18+may.-+S.12.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/525/2021/may/745131.htm
http://www.anl.az/down/meqale/525/2021/may/745131.htm
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Xarici jurnalistə verdiyi müsahibələrin birində Elçinin milli 

teatr sənəti haqqında maraqlı mülahizələrinə yer verir, müstəqillik 

dönəmində Qərb mövzusu ilə bağlı keyfiyyət dəyişikliklərini 

özündə əks etdirən ən dəyərli əsərlərdən biri olan “Şekspir” adlı on 

şəkildən ibarət ciddi və kədərli komediyasından bəhs edir və Elçin 

yaradıcılığı və Qarabağ mövzusuna toxunur. 
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2022 

Anar. Xalq yazıçısı Elçinə /Anar 

//Ədəbiyyat qəzeti.- 2022.- 10 dekabr.- S.9. 

http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/202

2/dekabr/828183(meqale).pdf  

 

Yazıda Xalq yazıçısı Anarın Elçinə qardaş Türkiyənin yüksək 

mükafatı olan Nəcib Fazıl ödülünə layiq görülməsi münasibətilə 

ünvanladığı qısa  təbriki yer alır. O, bu mükafatı Elçinin uzun illər 

boyu ədəbiyyatımıza xidmətlərinə, ictimai-siyasi sahədə səmərəli 

fəaliyyətinə, ölkələrimiz arasında mədəni əlaqələrin daha da 

möhkəmlənməsi yolunda gördüyü faydalı işlərə verilən dəyər kimi 

qiymətləndirir. 

 

Aslanova, E.Y. Azərbaycan yazıçısı “Necip Fazıl" 

mükafatına layiq görülüb /Esmira Yazkan Aslanova 

//Respublika.- 2022.- 4 dekabr.- S.4. 

http://www.anl.az/down/meqale/respublika/20

22/dekabr/826780(meqale).pdf 

 

Məqalədə “Star” qəzeti tərəfindən təşkil olunan, Mədəniyyət və Turizm 

Nazirliyinin dəstəyilə keçirilən və İstanbulun Atatürk Mədəniyyət Mərkəzində 

baş tutan mükafatlandırma mərasimində “Beynəlxalq mədəni sənət” 

nominasiyası üzrə mükafatlandırılan yazıçımıza mükafatı Türkiyə Prezidenti 

Rəcəb Tayyib Ərdoğanın təqdim etdiyi qeyd edilir. Bildiirlir ki, Prezident 

Türkiyə-Azərbaycan dostluğunun, səmimiyyətinin, həmrəyliyinin dünyada 

nümunə kimi göstərildiyi bir dövrdə xüsusi məna daşıyan bu mükafatı təqdim 

edərək, Elçinin əsərləri və varlığı ilə bu dostluğun mədəniyyət və elm 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=a&term_1=Anar.+%28Rzayev+Anar+R%C9%99sul+o%C4%9Flu%29+Xalq+yaz%C4%B1%C3%A7%C4%B1s%C4%B1,+%C5%9Fair,+t%C9%99rc%C3%BCm%C9%99%C3%A7i,+ssenarist+1938-++&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fd%C9%99biyyat+q%C9%99zeti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fd%C9%99biyyat+q%C9%99zeti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2022.-+10+dekabr.-+S.9.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2022/dekabr/828183(meqale).pdf
http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2022/dekabr/828183(meqale).pdf
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=a&term_1=Aslanova,+Esmira+Yazkan++&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Respublika&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Respublika&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2022.-+4+dekabr.-+S.4.&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2022.-+4+dekabr.-+S.4.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/respublika/2022/dekabr/826780(meqale).pdf
http://www.anl.az/down/meqale/respublika/2022/dekabr/826780(meqale).pdf
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sahələrində bayraqdarlarından biri olmağına davam edəcəyini inandığını 

söyləmiş və onu təbrik etmişdir. 

 

Cahangir, Ə.  Vicdan dedikləri bir həqiqətdir: Xalq 

yazıçısı Elçinin “Cəhənnəm sakinləri” pyesi əsasında 

hazırlanmış tamaşa haqqında /Əsəd Cahangir 

//Ədəbiyyat qəzeti.- 2022.- 6 noyabr.- S.5. 

http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/202

2/noyabr/824325.htm 

 

Məqalədə Elçinin “Cəhənnəm sakinləri” pyesi əsasında 

hazırlanmış, quruluşçu rejissoru Azərpaşa Nemətov, rejissoru Anar 

Sadıqov, musiqi tərtibatı Kamil İsmayılov olan və oktyabrın 22-də 

Milli Teatrda nümayiş olunan tamaşadan bəhs olunur, həyatda ən 

böyük faciə insanın özünü itirməsi, ən böyük problem 

özünəqayıdış, ən dəhşətli hakim oyanmış vicdan, ən amansız 

məhkəmə vicdan qarşısında verilən hesabat olan tamaşanın 

mahiyyəti açılır. 

 

“Elçin teatrı: absurd dram “Qeyri-səlis məntiq” 

nəzəriyyəsi kontekstində”: Tanınmış teatr xadimi 

İftixar Piriyevin monoqrafik araşdırması çap olunub 

//İki sahil.- 2022.- 1 aprel.- S.7. 

http://www.anl.az/down/meqale/iki_sahil/202

2/aprel/788516.htm 

 

Yazıda tanınmış teatr xadimi, Əməkdar mədəniyyət işçisi, 

sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru İftixar Piriyevin “Elçin teatrı: 

absurd dram “qeyri-səlis məntiq” nəzəriyyəsi kontekstində” 

monoqrafik araşdırmasının çapından danışılır, əsərdə Avropa 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=a&term_1=Cahangir,+%C6%8Fs%C9%99d.+%28%C6%8Fs%C9%99dov,+%C6%8Fs%C9%99d+Cahangir+o%C4%9Flu%29+t%C9%99nqid%C3%A7i+1966-++&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fd%C9%99biyyat+q%C9%99zeti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fd%C9%99biyyat+q%C9%99zeti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2022.-+6+noyabr.-+S.5.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2022/noyabr/824325.htm
http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2022/noyabr/824325.htm
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C4%B0ki+sahil&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C4%B0ki+sahil&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2022.-+1+aprel.-+S.7.&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2022.-+1+aprel.-+S.7.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/iki_sahil/2022/aprel/788516.htm
http://www.anl.az/down/meqale/iki_sahil/2022/aprel/788516.htm
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absurd teatrının tarixinə qısa və yığcam şəkildə ekskurs edildiyi, ilk 

dəfə olaraq ədəbi-bədii mətn tamam fərqli müstəvidə – Lütfi 

Zadənin “qeyri-səlis məntiq” nəzəriyyəsi kontekstində təhlil 

olunduğu, absurdluqla qeyri-səlislik arasındakı əlaqələr və fərqli 

cəhətlər elmi, nəzəri, məntiqi cəhətdən əsaslandırıldığı vurğulanır. 

 

Elçinin Türkiyədə yeni kitabı  

//Ədəbiyyat qəzeti.- 2022.- 9 aprel.- S.10. 

http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/202

2/aprel/790920.htm 

 

Məqalədə qeyd olunur ki, Elçin yaradıcılığı Türkiyədə ən çox 

nəşr edilən müasir yazıçılardan biridir. Onun “Mahmud və 

Məryəm”, “Ağ dəvə”, “Ölüm hökmü” kimi romanları, povest və 

hekayələri qardaş ölkədə dəfələrlə nəşr edilib. Yazıçının pyesləri 

Ankara, İstanbul, Konya, Ərzurum teatrlarında tamaşaya qoyulub 

və uğur qazanıb. Onun ssenarisi əsasında çəkilmiş “Mahmud və 

Məryəm” filmi və televiziya serialı yalnız Türkiyə və 

Azərbaycanda deyil, bir çox xarici ölkələrdə də maraqla izlənilib. 

Eyni zamanda Türkiyənin çox nüfuzlu “İş Bankası Kültür 

Yayınları” nəşriyyatı tərəfindən Elçinin “Çingiz xanın daşları” adlı 

yeni kitabının nəşr edildiyi, kitaba ədibin son illərdə yazdığı və 

türkcəyə Azad Ağaoğlu tərəfindən tərcümə edilən “Ağadadaşın kişi 

sözü”, “Bu da bir cür həyatdır”, “Lift” (“Çingiz xanın daşları”), 

“Rəssam Muxtar Manaflının həyatı, sənəti və dünyadan qaçışı”, 

“Missiya”, “İntihar” və digər hekayələrinin toplandığı vurğulanır. 

 

Gəncəli, X. “Cəhənnəm sakinləri”nin 

düşüncələr mozaikası /Xəzər Gəncəli //525-ci 

qəzet.- 2022.- 28 aprel.- S.12. 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fd%C9%99biyyat+q%C9%99zeti&theme=e-kataloq
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http://www.anl.az/down/meqale/525/2022/apr

el/793742.htm 

 

Məqalədə Elçinin qələmə aldığı, mövzusu 1937-ci  ilin 

repressiya dönəmini əhatə edən “Cəhənnəm sakinləri” pyesi 

əsasında Azərbaycan Dövlət Milli Akademik Dram Teatrında 

hazırlanmış eyni adlı tamaşadan bəhs edilir, Xalq artisti Azərpaşa 

Nemətovun quruluşunda onun plastik həlli, kompozisiya  

bütövlüyü və bədii obrazının ərsəyə gəlməsində maraqlı axtarışlar 

aparmasından danışılır. 

 

Xalq yazıçısı Elçinin “Müasirlik və ədəbiyyatımızın 

problemləri” mövzusunda tədbir keçirildi  

//Ədəbiyyat qəzeti.- 2022.- 8 oktyabr.- S.4. 

http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/202

2/oktyabr/818661(meqale).pdf  

 

Məqalədə qeyd edilir ki, oktyabrın 6-da Bakı Ekspo 

Mərkəzində 8-ci Beynəlxalq Kitab Sərgisi çərçivəsində keçirilmiş 

tədbirdə Xalq yazıçısı Elçin çağdaş dövr ədəbiyyatının əsas 

problemi kimi onda insanın xislətinin dərinliklərinə enə bilmək 

imkanının çatışmamasını görür. Vurğulanır ki, o, həmçinin 

poeziyanın problemlərinə nəzər yetirmiş, nəsr və dramaturgiyaya 

nisbətən poeziyada daha çox inkişaf olduğunu söyləmiş, 

Azərbaycanda uşaq ədəbiyyatının müasir vəziyyətindən 

danışmışdır. 

 

Qaragözova, E. Elçinin yaradıcılığı: arxetipik 

plastlar /Elnarə Qaragözova 

//525-ci qəzet.- 2022.- 29 dekabr.- S.11. 
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http://www.anl.az/down/meqale/525/2022/dek

abr/830217.htm  

 

Məqalədə müəllif  yazıçının yaradıcılığında “birbaşa 

arxetipik süjet və obrazın əksi”, “arxetip element kimi” və 

“neoarxetipik obrazın yaradılması” plastrlarında meydana çıxan 

arxetipik məqamlar haqqında yazır. 

 

Məhərrəmli, Z. Qarabağ yaddaşımızın inikası – 

“Bayraqdar” /Zemfira Məhərrəmli //Azərbaycan: 

Ədəbi-bədii jurnal.- 2022.- №6.- S. 187-190. 

http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan_j

urnali/2022/06/23(meqale).pdf 

 

Məqalədə müəllif qeyd edir ki, əsrimizin ən görkəmli 

nümayəndələrindən biri, ədəbiyyatımıza yeni ab-hava gətirən Xalq 

yazıçısı, dramaturq Elçinin “Bayraqdar” povestində mövzuya 

özünəməxsus, fərqli və sərbəst müəllif baxışı var. İşıqlandırdığı 

mövzunu mükəmməl bilən yazıçı, haqqında söz açdığı hadisələri 

yüksək bədiiliklə, təbii və inandırıcı təsvir edir. O, emosional, 

bədii-estetik təsir gücünə malik olan, əslində, insan qəlbinin ağrı-

acılarına köklənmiş, bəzən kəskin, sərt təhkiyə ilə nəql edilən, 

bəzən isə baməzə, yumor dolu hadisələrin əksini tapdığı bu əsər 

haqqında, ümumən Elçin yaradıcılığının dəyəri, məziyyətləri 

barədə söylənən maraqlı mülahizələri təhlilə cəlb edir. 

 

“Ölüm hökmü”nün Türkiyədə növbəti nəşri  

//Ədəbiyyat qəzeti.- 2022.- 21 may.- S.11. 

http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/202

2/may/797734.htm  
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Yazıda qeyd edilir ki, sovet dönəmində yazılmış və 

senzuradan çəkinməyərək siyasi-ictimai həqiqətləri açıb göstərən 

nadir ədəbi nümunələrdən biri olan Elçinin məşhur “Ölüm hökmü” 

romanı Türkiyə Respublikasının tanınmış nəşriyyatlarından biri 

olan “Ötüken” tərəfindən 2007-ci ildə ilk dəfə çap edilmişdir. 

 

Tahirli, A. Onun sənət və həyat prinsipləri: Xalq 

yazıçısı Elçinin ad gününə /Abid Tahirli 

//525-ci qəzet.- 2022.- 13 may.- S.8. 

http://www.anl.az/down/meqale/525/2022/ma

y/796012.htm 

 

Müəllif məqalədə maraqlı,  şərəfli həyat, özünəməxsus 

yaradıcılıq yolu olan Elçinin əsərlərinin qayəsindən, onun 

barəsində tanınmış simaların söylədiklərindən, xeyli tarixi olan 

müşahidələrinin, münasibətlərinin sayəsində formalaşan yazıçı və 

vətəndaş mövqeyindən, prinsiplərindən, onu bu səviyyəyə qaldıran 

və daha çox diqqəti çəkən keyfiyyətlərindən bəhs edir. 
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2023 

Akimova, E. Elçinin mətnlərində Şuşa: 

romantikasından Zəfər reallığına: Elçin-80 /Elnarə 

Akimova //Ədəbiyyat qəzeti.- 2023.- 18 mart.- 

S.4. 

http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2

023/mart/841815.htm  

 

Məqalədə Elçinin yaradıcılığında Şuşa mövzusunun hələ 

sovet dövründə yazdığı əsərlərdə qərar tutduğunu yazan müəllif 

çox illər əvvəl oxuduğu “Şuşaya duman gəlib” adlı mətnin bədii-

estetik təsir gücünü hələ də xatırladığını vurğulayır, yazıçının 

müstəqillik illərində qələmə aldığı və qaçqınlıq həyatının ağrı-

acısının, açdığı dərin, sağalmaz yaraların, saysız-hesabsız itkilərin 

bədii təsvirinin verildiyi “Qarabağ şikəstəsi” və “Bayraqdar” 

əsərlərinin hər şeydən əvvəl ötürdüyü emosional enerji baxımından 

diqqəti cəlb etməsindən, bu coğrafiyanı kifayət qədər yaxından 

tanıyan, tarixin emosional yaddaşını daşıyan yazıçının əsərlərin 

mərkəzinə müharibə ilə bağlı insan hekayələrini qoymağı tərcih 

etməsindən yazır. 

 

“Bu, həmin Elçindir”: Milli Kitabxana Xalq yazıçısı 

haqqında metodik vəsait hazırlayıb 

//525-ci qəzet.- 2023.- 22 fevral.- S.9. 

http://www.anl.az/down/meqale/525/2023/fevr

al/837639.htm 

 

Yazıda Xalq yazıçısı, professor Elçin Əfəndiyevin anadan 

olmasının 80 illik yubileyi münasibətilə Milli Kitabxananın 

əməkdaşları tərəfindən hazırlanmış və “Xalq yazıçısı Elçinin 
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təltifləri”, “Elçin yaradıcılığının mədəni-maarif müəssisələrində 

təbliği”, “Elçinin kitab haqqında fikirləri”, “Ədəbiyyat, incəsənət, 

dövlət xadimləri və oxucuları Elçin haqqında”, “Elçinin son 10 il 

ərzində çap olunan əsərlərinin və haqqında ədəbiyyatın biblioqrafik 

göstəricisi”, “Elçinin tamaşaya qoyulmuş dram əsərləri” və bir sıra 

başqa bölmələrdən ibarət olan “Bu, həmin Elçindir” adlı metodik 

vəsaitin  nəşrindən bəhs olunur. 

 

Çonoğlu, S. Elçin Efendi Ve “Stalinin Ölümü” 

Adlı Hikayesi Üzerine /Salim Çonoğlu 

//Ədəbiyyat qəzeti.- 2023.- 8 aprel.- S.16-17. 

http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/202

3/aprel/844358.htm  

Qardaş Türkiyədə fəaliyyət göstərən Balıkesir 

Universitetində çalışan və ədəbiyyatımızın yaxın dostu və 

təbliğatçısı olan müəllifin bu məqaləsində ədibin eyniadlı hekayəsi 

təhlil edilmişdir. 

Ələsgərov, B. Elçin dünyası /Bəybala Ələsgərov 

//İqtisadiyyat.- 2023.- 7-15 mart.- S.7. 

http://www.anl.az/down/meqale/iqtisadiyyat/2

023/mart/839874(meqale).pdf 

Məqalədə bu gün ədəbi-mədəni mühitin formalaşmasında 

böyük rolu olan Elçin Əfəndiyevin özünəməxsusluq, orijinallıq, 

yenilik, psixoloji dərinlik və dəqiqlik, bədii dilin, lüğət tərkibinin 

zənginliyi, dünyagörüşünün genişliyi ilə səciyyələnən çoxcəhətli 

yaradıcılığından bəhs olunur, seçdiyi mövzunu sənətin yüksək 

bədii-estetik tələbləri səviyyəsinə qaldırdığı, onun təsvir etdiyi 
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hadisələrin həyati, canlı və təsirli alındığı, obrazların ömür yolu 

bədii sözün işığında hərtərəfli göründüyü diqqətə çatdırılır. 

Ələsgərov, B. Elçin nəsrinin şeiriyyəti 

/Bəybala Ələsgərov, Elnarə Mehbalıyeva 

//İqtisadiyyat.- 2023.- 30 mart-5 aprel.- S.6.  

http://www.anl.az/down/meqale/iqtisadiyyat/2

023/mart/842313(meqale).pdf   

 

Məqalədə Elçin Əfəndiyevin əsərlərində milli kökə bağlılıq, 

milli heysiyyət, mənəvi təmizlik və saflığın geniş yer tutması, onun 

Azərbaycan xalqının tarixi-mənəvi varlığını, bədii sözünü 

ədəbiyyat aləmində inamla qoruyan, əks etdirən yazıçı və 

tənqidçilərdən biri, çağdaş Azərbaycan ədəbiyyatının canlı klassiki 

olmasından bəhs olunur, Azərbaycan şifahi xalq ədəbiyyatını, 

milli-mənəvi irsimizi özündə əks etdirən ən gözəl əsərlərindən biri 

olan və “Əsli və Kərəm” dastanının motivləri əsasında qələmə 

aldığı “Mahmud və Məryəm” romanı, həmçinin “Ölüm hökmü” 

romanında toxunduğu məsələlər şərh olunur. 

 

Xalq yazıçısı Elçin haqqında metodik vəsait təqdim 

olunub //525-ci qəzet.- 2023.- 21 fevral.- S.9. 

http://www.anl.az/down/meqale/525/2023/fevr

al/837250.htm 

 

Məqalədə Firudin bəy Köçərli adına Respublika Uşaq 

Kitabxanasının  Elmi-metodika şöbəsi tərəfindən Xalq yazıçısı 

Elçinin 80 illik yubileyi münasibətilə “Müqəddəs söz-sənət 

ocağının nurlu varisi - Elçin Əfəndiyev” adlı metodik vəsaitin 

hazırlanması və virtual rejimdə istifadəçilərə təqdim edilməsindən 
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bəhs olunur.  Vəsaitin əvvəlində yazıçının həyat və yaradıcılığı 

haqqında ətraflı məlumat verildiyi, II hissədə isə metodik köməklik 

məqsədilə yubliyarla bağlı kitabxanalarda, orta və ali təhsil  

müəssisələrində keçirilə biləcək  tədbirlərin planının təqdim 

olunduğu qeyd edilir. 

Xalq yazıçısı Elçin – 80: ədəbiyyat və sənət 

adına ömrə yazılanlar //Mədəniyyət.- 2023.- 

12 may.- S.6. 

http://www.anl.az/down/meqale/medeniyyet/2

023/may/849602.htm  

 

Yazıda Elçinin zəngin ədəbi irsi haqqında vaxtilə deyilən 

fikirlərdən bəziləri təqdim edilmişdir. Bunlara akademik Həmid 

Araslı, Xalq yazıçısı Mirzə İbrahimov, AMEA-nın müxbir üzvləri 

Yaşar Qarayev, Tofiq Hacıyev, Başqırdıstanın Xalq şairi Mustay 

Kərim və digərlərinin adlarını misal göstərmək olar. 

İslam, A. Azərbaycanın Xalq yazıçısı Elçinin “Baş” 

romanı Ukrayna dilində nəşr olunub /Afət İslam; 

tərc. etdi: N.Qafarova //Ədəbiyyat qəzeti.- 2023.- 

28 yanvar.- S.15. 

http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/202

3/yanvar/833733.htm  

Məqalədə Azərbaycanın Ukraynadakı səfirliyinin və 

“Vsesvit” jurnalının birgə layihəsi olan nəşrdən, süjeti XVIII əsrin 

sonu - XIX əsrin əvvəllərinə təsadüf edən və Rusiya imperiyasının 

Zaqafqaziyanı işğal etməsi ilə bağlı olan romanın Ukrayna dilinə 

tərcüməsindən bəhs olunur. 
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Müşfiq, Ş. “Kardeş kalemlər”in aprel sayı Xalq 

yazıçısı Elçinə həsr olunub /Şahanə Müşfiq //525-ci 

qəzet.- 2023.- 15 aprel.- S.18. 

http://www.anl.az/down/meqale/525/2023/apr

el/844973.htm   

 

Yazıda Avrasiya Yazarlar Birliyinin mətbu orqanı olan 

“Kardeş kalemler” dərgisinin aprel sayının Türk dünyasının böyük 

ədibi, Azərbaycanın Xalq yazıçısı Elçinin 80 illik yubileyinə həsr 

edilməsi haqqında məlumat verilir, dərgidə təkcə Azərbaycanlı 

müəlliflərin deyil, Türkiyəli müəlliflərin də ədibin yaradıcılığının 

müxtəlif istiqamətləri haqqında maraqlı məqalələrinin yer aldığı 

diqqətə çatdırılır. 
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